ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ



ಪ್ರಧಾನ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2015–16ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2015–16ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಯಲ್ಲಿಯ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಮತ್ತು ವಸೂಲಾತಿಗೆ ಸೂಚಿಸಿರುವ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ವಿವರಗಳು:

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಕಂಡಿಕೆ ಸಂಖ್ಯೆ	ಸಂಕ್ತಿಪ್ತ ವಿವರಗಳು	ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಮೊಬಲಗು	ವಸೂಲಾತಿ ಮೊಬಲಗು
1	25	ಕೆರೆಗಳ ಮನರುಜ್ಜೀವನ ಮೊಬಲಗು ಬಳಕೆ ಮಾಡದಿರುವುದು	_	-
2	26	ಮುಂಗಡ ಹಣ ಠೇವಣಿ (EMD Register) ವಹಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸದೇ ಇರುವುದು.	-	_
3	27	ದೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಮಗ್ರ ಸಾರಿಗೆ ಮತ್ತು ಸಂಪರ್ಕ ಅಧ್ಯಯನ ವರದಿಗೆ ಫಲಪ್ರದವಲ್ಲದ ವೆಚ್ಚ ಭರಿಸಿರುವುದು	-	-
4	28	ತಡೆಯಬಹುದಾದ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಮೊಬಲಗಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ನಷ್ಟ ಉಂಟಾಗಿರುವುದು	3,98,52,683	_
5	29	ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸದಿರುವುದು	-	_
		ಒಟ್ಟು	3,98,52,683	_

ಸಹಿ/-ಪ್ರಧಾನ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2015–16ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿ.

1. ಪೀಠಿಕೆ:

ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ದಿನಾಂಕ: 18.10.1985ರಂದು ಸ್ಥಾಪನೆಯಾಗಿದ್ದು. ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಕಾಯ್ದೆಯ 1985 ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾಗಿದೆ. ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರಧೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಸೇರಿರುವ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸ್ಥಿತವಾದ ಬೆಳವಣಿಗೆಗಾಗಿ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ರೂಪಿಸುವುದು, ಇತರೆ ಇಲಾಖೆಗಳ ಜೊತೆ ಸಮನ್ವಯ ಸಾಧಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಬೆಳವಣಿಗೆಗಳನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಯನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 1985ರ ಕಾಯ್ದೆಯ ಕಲಂ 16(2) ರನ್ವಯ ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಂತೆ 2015–16ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡು ವರದಿಯನ್ನು ಜಾರಿಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬಂದ ಪ್ರಮುಖ ನ್ಯೂನತೆಗಳನ್ನು ವರದಿಯ ಮುಂದಿನ ಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಕಂಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಲಾಗಿದೆ.

2. ಸಾಮಾನ್ಯ ವಿವರಗಳು:

1. ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೆಸರು : ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ.

2. ಲೆಕ್ಕತನಿಖೆ ಅವಧಿ : ದಿನಾಂಕ: 01.04.2015 ರಿಂದ 31.03.2016 (2015–16)

3. ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ತಂಡದ ವಿವರಗಳು: 1. ಶ್ರೀ.ಬಿ.ಎನ್. ನಾಗರಾಜು, ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾಧಿಕಾರಿಗಳು.

2. ಶ್ರೀ ಇ. ಟಿ. ನಾರಾಯಣ್, ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರು.

3. ಶ್ರೀಮತಿ ಎಂ. ಕೆ. ಪ್ರೇಮಲತಾ, ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರು.

4. ಲೆಕ್ಷತನಿಖೆ ಪ್ರಾರಂಭ ದಿನಾಂಕ : 11.04.2017.

5. ಲೆಕ್ಕತನಿಖೆ ಮುಕ್ತಾಯ ದಿನಾಂಕ: 17.04.2017.

6. ಲೆಕ್ಕತನಿಖೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಮಾನವ ದಿನಗಳು: 15 ಮಾನವದಿನಗಳು.

7. ಲೆಕ್ಕತನಿಖೆ ವರದಿಯನ್ನು ಮನರ್ ಪರಿಶೀಲನೆ ನಡೆಸುವ: ಶ್ರೀ. ಎಂ.ಕೆ. ಮುರಳೀಧರ್ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪದನಾಮ: ಪ್ರದಾನ ನಿರ್ದೇಶಕರು

8. ಲೆಕ್ಕತನಿಖೆ ವರದಿಯನ್ನು ಮನರ್ ಪರಿಶೀಲನೆ

ನಡೆಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 06.09.2017

3. ಆಡಳಿತ ವರ್ಗದ ವಿವರ ಹಾಗೂ ಅವಧಿ (Details of Administration Section and Period):

- 1. ಶ್ರೀ ಕೆ. ಆರ್. ಶ್ರೀನಿವಾಸ್,ಭಾ.ಆ.ಸೇ, ಮಹಾನಗರ ಆಯುಕ್ಕರು : 01.04.2015 ರಿಂದ 16.08.2015.
- 2. ಶ್ರೀ ತುಷಾರ್ ಗಿರಿನಾಥ್, ಭಾ.ಆ.ಸೇ, ಮಹಾನಗರ ಆಯುಕ್ತರು : 16.08.2015 ರಿಂದ 31.03.2016.
- 3. ಅಪರ ಮಹಾನಗರ ಆಯುಕ್ತರು : ಹುದ್ದೆ ಖಾಲಿ ಇದೆ.
- 4. ಶ್ರೀ ಎಸ್. ಬಿ ಹೊನ್ನೂರು, ಹೆಚ್ಚುವರಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು : 01.04.2015 ರಿಂದ 31.07.2015.
- 5. ಶ್ರೀ ಎನ್. ಕೆ. ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿ, ಹೆಚ್ಚುವರಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು : 31.08.2015 ರಿಂದ 31.03.2016.
- 6. ಶ್ರೀ ಹೆಚ್. ವಿ. ಸಣ್ಣಪ್ಪಯ್ಯ, ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು : 01.04.2015 ರಿಂದ 31.03.2016.
- 7. ಶ್ರೀಮತಿ ಆರ್. ಸುಮಾ, ಸಹಾಯಕ ಮಹಾನಗರ ಆಯುಕ್ತರು : 01.04.2015 ರಿಂದ 31.03.2016.
- 8. ಶ್ರೀಮತಿ ಎಂ. ಎಸ್. ಮೀನಾಕ್ಷೀ, ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು: 01.04.2015 ರಿಂದ 31.03.2016.
- 9. ಶ್ರೀ ಡಿ. ಪಾಂಡುರಂಗ, ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ : 01.04.2015 ರಿಂದ 31.03.2016
- 10. ಶ್ರೀಮತಿ ಎಂ. ಆರ್. ಸಮೀರ, ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ(ಪ್ರಭಾರ): 01.04.2015 ರಿಂದ 31.03.2016.
- 11. ಶ್ರೀಮತಿ ಬಿ. ಎನ್. ಶೋಭಾ, ನಗರ ಯೋಜಕರು : 01.04.2015 ರಿಂದ 31.03.2016.
- 12. ಶ್ರೀಮತಿ ಶೀಲಾರಾಣಿ. ವಿ, ನಗರ ಯೋಜಕರು : 01.04.2015 ರಿಂದ 31.03.2016.

4. ಹಿಂದಿನ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಗಳಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಕ್ರಮ (Action taken to previous Audit Reports) :

ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 1985 ಕಾಯ್ದೆಯ ಕಲಂ 16(2) ರನ್ವಯ 1986–87 ರಿಂದ 2014–15ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗಿನ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡು ವರದಿಗಳನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. 1987–88 ರಿಂದ 2014–15ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ಲೆಕ್ಕತನಿಖಾ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಆಕ್ಷೇಪಿಸಿರುವ ಹಾಗೂ ವಸೂಲಾತಿಗಾಗಿ ಸೂಚಿಸಿರುವ ಕಂಡಿಕೆಗಳು ತೀರುವಳಿಗಾಗಿ ಬಾಕಿ ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ವರ್ಷಾವಾರು ಬಾಕಿ ಉಳಿದಿರುವ ಕಂಡಿಕೆಗಳ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿದೆ.

ಕ್ರ. ಸಂ	ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷ	ಆಕ್ಷೇಪಣೆ	ವಸೂಲಾತಿ	ಷರಾ
		ಮೊಬಲಗು	ಮೊಬಲಗು	
1	1986–87	_	_	
2	1987–88	1,87,466.00	_	
3	1988–89	17,02,362.00	_	
4	1989–90	14,91,879.00	2,287.00	
5	1990–91	23,280.00	22,814.00	
6	1991–92	_	_	
7	1992–93	_	_	
8	1993–94	_	_	
9	1994–95	8,369.00	_	

10	1995–96	_	_	
11	1996–97	6,08,069.00	_	
12	1997–98 ರಿಂದ	2,45,450.00	1,53,570.00	
	1998–99			
13	1999–2000	81,000.00	63,528.00	
14	2000-01	5,748.00	63,465.00	
15	2001–02	_	_	
16	2002-03 ಮತ್ತು	6,495.00	5,16,922.00	
	2003-04			
17	2004-05	2,03,43,069.00	46,968.00,	
18	2005-06	_	2,932.00	
19	2006-07	3,51,208.00	98,58,815.00	
20	2007-08	8,143.00	49,829.00	
21	2008-09	71,36,405.00	29,51,532.00	
22	2009-10	63,94,450.00	84,811.00	
23	2010-11	1,04,30,289.00	78,19,835.00,	
24	2011–12	_	9,708.00	
25	2012–13	_	44,186.00	
26	2013–15	15,59,595.00	6,39,997.00	
	ఒట్టు	505,83,277.00	2,23,31,199.00	

1987–88 ರಿಂದ 2014–15ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ಉಳಿದಿರುವ ಕಂಡಿಕೆಗಳನ್ನು ಇತ್ಯರ್ಥಗೊಳಿಸದೆ ಉಳಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದರಿಂದ ಸದರಿ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ವರ್ಗಾವಣೆಯಾದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿದಲ್ಲಿ ಅವರ ಅವಧಿಯ ಕಂಡಿಕೆಗಳು ಇತ್ಯರ್ಥವಾಗದೇ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ನಷ್ಟವಾಗುವ ಸಂಭವಗಳಿರುವುದರಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 1985ರ ಕಾಯ್ದೆಯ ಕಲಂ 16(4)ರನ್ವಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ನೀಡುವ ಸೂಚನೆಗಳನ್ವಯ ಕ್ರಮಕೈಗೊಂಡು ಅನುಪಾಲನಾ ವರದಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

5. ಮಿನಿಟ್ ವಹಿ (Minute Register):

ಮಿನಿಟ್ ವಹಿಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಹಿಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ನಿರ್ವಹಿಸಿ (ಬೆಂಗಳೂರು ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 1985ರ ಕಾಯ್ದೆಯ 16(4) ರಂತೆ ಮುಂದಿನ ಲೆಕ್ಕತನಿಖೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ. ವಹಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಲೆಕ್ಕತನಿಖಾ ವರದಿಯ ವಿವರಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಅನುಸರಣಾ ಉತ್ತರವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಕಂಡಿಕೆಗಳ ತೀರುವಳಿಗಾಗಿ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಕುರಿತು ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸುವಂತೆ ಸೂಚಿಲಾಗಿದೆ.

6. ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರ ಆಡಿಟ್ ವರದಿಗಳಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಕ್ರಮ:

ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಲೆಕ್ಕತನಿಖೆಯನ್ನು ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರು, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರು 1985–2007 ಹಾಗೂ 2007–08 ರಿಂದ 2014–15ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ನಡೆಸಿರುವುದು ದಾಖಲೆಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆಯಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬಂದಿದೆ. ಈ ಸಂಬಂಧ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರು ಲೆಕ್ಕತನಿಖೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಕ್ಷೇಪಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

- 1. TAN 1/1985-2007 ರೂ. 8596.00
- 2. TAN 11/1985-2007 ರೂ. __ ಸೇವಾ ವಹಿಗಳಲ್ಲಿ ನ್ಯೂನತೆಗಳು

2007 ರಿಂದ 2014–15ನೇ ಸಾಲು

- 1. ಸೆಕ್ಷನ್ ಎ ಕಂಡಿಕೆಗಳು = 6
- 2. ಸೆಕ್ಷನ್ ಬಿ ಕಂಡಿಕೆಗಳು = 7

ಈ ಮೇಲಿನ ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರ ವರದಿಯಲ್ಲಿರುವ ಕಂಡಿಕೆಗಳ ತೀರುವಳಿಗೆ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಸಂಬಂಧ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮ ವಹಿಸಿ ಅನುಸರಣಾ ಉತ್ತರಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಕಂಡಕೆಗಳ ಇತ್ಯರ್ಥಕ್ಕೆ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮವಹಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.

7. ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ರಚನೆ:

ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಬೆಂಗಳೂರು, ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಾಯ್ದೆ 1985ರಡಿಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 29.10.1985 ರಿಂದ ಅಸ್ತಿತ್ವಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸ್ಥಿತವಾದ ಬೆಳವಣಿಗೆಗಳ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸಿರುವುದು, ಇತರೆ ಇಲಾಖೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಸಮನ್ವಯ ಸಾಧಿಸುವುದರೊಂದಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬೆಳವಣಗೆಯನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ರಚನೆಯ ಮೂಲ ಉದ್ದೇಶವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

8. ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿ:

ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶವು ಒಂದು ದೊಡ್ಡದಾದ ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶವಾಗಿದ್ದು, ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಮತ್ತು ರಾಮನಗರ ಜಿಲ್ಲೆಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡಂತೆ 8005 ಚದರ ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ಪ್ರದೇಶ ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.

9. ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿ:

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯಂತ್ರಿಗಳು ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿದ್ದು ರಾಜ್ಯದ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಚಿವರು ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಹಾಗೂ ಹಲವು ಇಲಾಖೆಗಳ/ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸದಸ್ಯರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

10. ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕರ್ತವ್ಯಗಳು:

ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 1985ರ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಭೂಮಿಯನ್ನು ಹೊಂದಲು, ಭೂಮಿಯನ್ನು ತನ್ನಲ್ಲಿ ಉಳಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಅಥವಾ ಅದನ್ನು ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಲು ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಜೊತೆ ಕರಾರುಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಅವಕಾಶವಿರುತ್ತದೆ. ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 1985ರ ಅಧಿನಿಯಮ ಕಲಂ 9ರ ಪ್ರಕಾರ ನಿರ್ವಹಿಸಬೇಕಾದ ಮುಖ್ಯವಾದ ಕಾರ್ಯಗಳು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿವೆ.

- 1. ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶದ ಭೂಮಿಯನ್ನು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸುವುದು.
- 2. ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶದ ರಚನಾ ನಕ್ಷೆ (Structure Plan)ಯನ್ನು ತಯಾರಿಸುವುದು.
- 3. ರಚನಾ ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಲಾದ ಕೆಲಸ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು ಮತ್ತು ನಕ್ಷೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಸೂಕ್ತವಾದ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸುವುದು.
- 4. ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ನಗರ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಕಾರ್ಯಗತಗೊಳಿಸಲು ಸಮನ್ವಯಗೊಳಿಸುವುದು.
- 5. ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿಯ ಯೋಜನೆಗಳಿಗಾಗಿ ಆರ್ಥಿಕ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡುವುದು ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಯೋಜನೆಗಳಿಗೆ ಆರ್ಥಿಕ ನೆರವು ನೀಡುವುದು.
- 6. ಸರ್ಕಾರವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಇತರೆ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಧ್ಯೇಯೋದ್ದೇಶಗಳನ್ನು ಕಾರ್ಯಗತಗೊಳಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಕಾರ್ಯಗತಗೊಳಿಸುವುದು.
- 7. ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಬೆಂಗಳೂರು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಮತ್ತು ಒಳಚರಂಡಿ ಮಂಡಳಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಕೊಳಚೆ ನಿರ್ಮಾಲನ ಮಂಡಳಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುತ್ ಪ್ರಸರಣ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ, ಕರ್ನಾಟಕ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಳಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ರಸ್ತೆ ಸಾರಿಗೆ ಸಂಸ್ಥೆ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ನಿರ್ವಹಿಸಲು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ಸಮನ್ವಯಗೊಳಿಸುವುದು.

11. ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಆಡಳಿತ ವರದಿ ಹಾಗೂ ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳು (Administrative Report and Annual Account of the Authority):

ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಾಯ್ದೆ 1985ರ ಕಲಂ 13ರನ್ವಯ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಆಡಳಿತ ವರದಿಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಧಾನ ಸಭೆ ಹಾಗೂ ವಿಧಾನ ಮಂಡಲಗಳಿಗೆ ಮಂಡಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಂತೆ 2014–15ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ಆಡಳಿತ ವರದಿಯನ್ನು ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ಬಿಎಂಆರ್ಡಿ/ಸಿಬ್ಬಂದಿ/03/2016–17, ದಿನಾಂಕ: 15.12.2016ರಂದು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದು ದಾಖಲೆ ಪರಿಶೀಲನೆಯಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬಂದಿದೆ.

ಮುಂದುವರೆದು ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಾಯ್ದೆ 1985ರ ಕಲಂ 16ರ ಪ್ರಕಾರ ಸನ್ನದು ಲೆಕ್ಕಿಗರಿಂದ (CA) ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದ 2015–16ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳ ತಃಖ್ತೆಗಳನ್ನು ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

12. 2015–16ನೇ ಸಾಲಿನ ಅನುಮೋದಿತ ಆಯವ್ಯಯ (Approved Budget for the Financial year 2015-16)

ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಕಛೇಠಿಯ 2015–16ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಗಮನಿಸಿದಂತೆ ಸದರಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2015–16ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯವ್ಯಯವನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 1985ರ ಕಾಯ್ದೆ ಸೆಕ್ಷನ್ 12ರನ್ವಯ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಪ್ರತಿವರ್ಷ ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದ ಆಯವ್ಯಯ ಅಂದಾಜನ್ನು ಸ್ವೀಕೃತಿ ಮತ್ತು ಪಾವತಿಗಳನ್ನು ಆಧರಿಸಿ ತಯಾರಿಸಿ ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಂತೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2015–16ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯವ್ಯಯವನ್ನು ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: RDA/17/2015-16, ದಿನಾಂಕ: 22.12.2015ರಂದು ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿದೆ. ಆದರೆ ಅನುಮೋದನೆ ವಿವರ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಯವ್ಯಯ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಆಯವ್ಯಯ ನಿಯಂತ್ರಣದಂತೆ ಕ್ರಮವರಿತು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾಸ್ತವವಾಗಿ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿರುವ ಅಂಶಗಳು,

- 1. ರಾಜಸ್ವ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳು ರಾಜಸ್ವ ವೆಚ್ಚಗಳು.
- 2. ಬಂಡವಾಳ ಸ್ಪೀಕೃತಿಗಳು ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚಗಳು.
- 3. ಅಸಾಧಾರಣ ಸ್ಪೀಕೃತಿಗಳು ಅಸಾಧಾರಣ ವೆಚ್ಚಗಳು.

ಆದರೆ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಈ ಅಂಶಗಳು ಒಳಗೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಯವ್ಯಯದ ಸಾರಾಂಶ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಇರಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.

ಉದಾಹರಣೆ: ದಿನಾಂಕ: 01.04.2015ಕ್ಕೆ ಪ್ರಾರಂಭ ಶಿಲ್ಕು 2015–16ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕೃತಿ (ನಿರೀಕ್ಷಿತ) ಒಟ್ಟು

2015–16ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಿರೀಕ್ಷಿತ ವೆಚ್ಚ

ದಿನಾಂಕ: 31.03.2016ಕ್ಕೆ ಉಳಿತಾಯ/ಕೊರತೆ ಆಯವ್ಯಯದ ವಿವರ ಅಲಭ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಬಿಎಂಆರ್ಡಿಎ ಕಾಯ್ದೆ 12ರಂತೆ ಕ್ರಮವರಿತು ಆಯವ್ಯಯ ತಯಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಸಂಬಂಧ ಆಡಿಟ್ ವಿಚಾರಣೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 3/2017–18, ದಿನಾಂಕ: 11.04.2017ರಂದು ಜಾರಿ ಮಾಡಲಾಗಿ ಮನರ್ ಪರಿಶೀಲನಾ ದಿನಾಂಕದಂದು ಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದ್ದು 2016–17ನೇನ ಸಾಲಿನಿಂದ ಸೂಚಿತ ಮಾಹಿತಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಆಯವ್ಯಯ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದ್ದು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 16ನೇ ಸಭೆಯ ವಿಷಯ ಸಂಖ್ಯೆ 16.11 ರಲ್ಲಿ ಸಭೆಯ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆಯಲಾಗಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿದೆ.

13. ಅನುದಾನಗಳ ವಹಿ (Grant Register):

ಅನುದಾನದ ವಹಿಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಹಿಯನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು 1985 ಕಾಯ್ದೆ 11 ರಂತೆ ಕ್ರಮವರಿತು ವಹಿಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನ 2015–16ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಠೇವಣಿ, ವಂತಿಗೆ, ದಾನ, 2015–16ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕೃತಿಯಾಗಿರುವ ಮಾಹಿತಿ ಲೆಕ್ಕತನಿಖೆಗೆ ಅಲಭ್ಯವಾಗಿದ್ದು, ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ತರಹದ ಮೊಬಲಗು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಲೆಕ್ಕತನಿಖೆಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಾಯ್ದೆ 1985 ಕಲಂ 16(1)ರನ್ವಯ ಆಯವ್ಯಯಕ್ಕೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಬಾಬ್ತುವಾರು ಜಮೆ–ಖರ್ಚಿನ ವಿವರಗಳನ್ನು ವರ್ಗೀಕರಿಸಿ, ವರ್ಗೀಕರಣ ವಹಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ಲೆಕ್ಕತನಿಖೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಹಿಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸದಿರುವುದರಿಂದ ಆಯವ್ಯಯದ ಪ್ರಕಾರ ಯಾವ ಯಾವ ಬಾಬ್ತುಗಳಿಂದ ಎಷ್ಟು ಸ್ವೀಕೃತಿ ಮತ್ತು ಸಂದಾಯಗಳನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಹಾಗೂ ಈ ಪ್ರಕಾರ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಮತ್ತು ಪಾವತಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಲಾಗಿದೆಯೇ ಮತ್ತು ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿನ ಲೆಕ್ಕಶೀರ್ಷಿಕೆವಾರು ನಿರೀಕ್ಷಿತ ವೆಚ್ಚಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮೊತ್ತ ಪಾವತಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ತಾಳೆ ಮಾಡಿ ನ್ಯೂನತೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದುದರಿಂದ ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಬ್ತುವಾರು ವರ್ಗೀಕರಣ ವಹಿಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ ಮುಂದಿನ ಲೆಕ್ಕತನಿಖೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಮತ್ತು ಸಂದಾಯದ ವಿವರಗಳನ್ನು ಅನುಬಂಧ–2ರಲ್ಲಿ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತವಾಗಿ ವಿವರಿಸಿ ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ಅಡಕವಿರಿಸಲಾಗಿದೆ.

14. ನಕ್ಷೆ, ಬಡಾವಣೆ, ನಿವೇಶನ ಇತ್ಯಾದಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆಗಳಿಂದ ವಸೂಲಿಸಿದ ಆದಾಯದ ವಿವರಗಳು (Details of Amount Collected through Approval of Maps, Layout, Sites and Others):

ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ರೆಗ್ಯೂಲೇಷನ್ 1996 (ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ದಿನಾಂಕ: 07.02.1996 ರಲ್ಲಿ ಅನುಮೋದಿಸಿದಂತೆ) ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ನಕ್ಷೆ, ಬಡಾವಣೆ ನಿವೇಶನ ಇತ್ಯಾದಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ಸಂಬಂಧ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಸೂಕ್ತ ಪರಿಶೀಲನೆಯ ನಂತರ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಖಾತೆಗೆ ಜಮೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಸೂಕ್ತ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಿ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ.

2015–16ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಕ್ಷೆ, ಬಡಾವಣೆ, ಅನುಮೋದನಾ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಅಂಗೀಕೃತ ದರಗಳಂತೆ ಕ್ರಮವಾಗಿ ರೂ. 1,16,71,084/– ಮತ್ತು 20,75,750/–ಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

15. ಹೂಡಿಕೆಗಳ ವಹಿ (Investment Register):

ಹೂಡಿಕೆಗಳ ವಹಿಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಹೂಡಿಕೆಗಳ ವಹಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ನಿಧಿಯಲ್ಲಿನ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮೊಬಲಗನ್ನು ವಿವಿಧ ರಾಷ್ಟ್ರೀಕೃತ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಹೂಡಿಕೆ ಮಾಡಿರುವುದು ದಾಖಲೆ ಪರಿಶೀಲನೆಯಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬಂದಿದೆ. ಹೂಡಿಕೆಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ವಹಿಯೊಂದಿಗೆ ಹೂಡಿಕೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಭೌತಿಕವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿದೆ. ಹೂಡಿಕೆಗಳ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿದೆ.

ದಿನಾಂಕ: 01.04.2015ಕ್ಕೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	7,57,00,00,000.00
2015–16ರಲ್ಲಿ ಹೂಡಿಕೆ	65,00,00,000.00
ఒట్జు	140,70,00,000.00
2015–16ರಲ್ಲಿ ಹಿಂಪಡೆದ ಮೊತ್ತ	75,70,00,000.00
ದಿನಾಂಕ: 31.03.2016ಕ್ಕೆ ಹೂಡಿಕೆಗಳ ಅಂತಿಮ ಮೊಬಲಗು	65,00,00,000.00

ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗಳ ವಿವಿಧ ಶಾಖೆಗಳಲ್ಲಿ ಹೂಡಿಕೆ ಮಾಡಿರುವ ನಿಶ್ಚಿತ ಠೇವಣಿಗಳ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ವಿವರಗಳನ್ನು ಅನುಬಂಧ–4ರಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿ ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ಅಡಕವಿರಿಸಲಾಗಿದೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ 65.00ಕೋಟಿ ಹೂಡಿಕೆ ಮಾಡಿರುವ ಕುರಿತಂತೆ ದೃಡೀಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

16. ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ (ಬಿಎಂಆರ್ಡಿಎ ಸಮಗ್ರ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ):

ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ತನ್ನ ಆರ್ಥಿಕ ವಹಿವಾಟನ್ನು ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಬಸವೇಶ್ವರ ರಸ್ತೆಯ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 04482140000060 ಮತ್ತು 04482010049220ಗಳಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 04482014449220 ರಲ್ಲಿ ಉಳಿಕೆ ಇದ್ದ ಮೊತ್ತ ರೂ. 17,04,110.77ಗಳನ್ನು ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 04482140000060ಕ್ಕೆ ವರ್ಗಾಹಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಈಗ ವಹಿವಾಟು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಎರಡು ಖಾತೆಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ 2015–16ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ದೃಢೀಕರಿಸಿ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ವಿವರ ಅನುಬಂಧ–1ರಲ್ಲಿ ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ.

2015-16ನೇ ಸಾಲಿನ ಆರ್ಥಿಕ ವಹಿವಾಟು ವಿವರ:

ದಿನಾಂಕ: 01.04.2015ಕ್ಕೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು		1,25,38,941
ದಿನಾಂಕ: 01.04.2015ಕ್ಕೆ ಕೈನಗದು ಶಿಲ್ಕು		14,471
2015–16ನೇ ಸಾಲಿನ ಸ್ವೀಕೃತಿ		
1. ನಿಶ್ಚಿತ ಠೇವಣಿ ಹಿಂಪಡೆತ	75,70,00,000	
2. ಇತರೇ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳು	9,10,18,928	84,80,18,928
ఒట్టు		86,05,72,340
2015–16ನೇ ಸಾಲಿನ ವೆಚ್ಚ		

1. ನಿಶ್ಚಿತ ಠೇವಣಿ ಹೂಡಿಕೆ	65,00,00,000	
2. ಇತರೆ ವೆಚ್ಚಗಳು	18,39,45,443	83,39,45,443
ದಿನಾಂಕ: 31.03.2016ಕ್ಕೆ ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು		
ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ	7,50,181	
Auto sweep mode	2,58,68,668	2,66,26,897
ಕೈನಗದು ಉಳಿಕೆ		8,048
		2,66,18,849
ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪಾಸ್ ಶೀಟಿನ ಪ್ರಕಾರ ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು		
ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ	9,81,670	
Auto sweep mode	2,58,68,668	2,68,50,338
ವ್ಯತ್ಯಾಸ		2,31,489

- 1. ವ್ಯತ್ಯಾಸಕ್ಕೆ ಕಾರಣ ನಗದಾಗದೆ ಇರುವ ಚೆಕ್ಕುಗಳು ವಿವರ ಅನುಬಂಧ-3ರಲ್ಲಿ ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ.
- 2. 2015–16ನೇ ಸಾಲಿನ ವರ್ಗೀಕೃತ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಮತ್ತು ಪಾವತಿಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಅನುಬಂಧ–2ರಲ್ಲಿ ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ.

17. ರಸೀದಿ ಮಸ್ತಕಗಳ ದಾಸ್ತಾನು ವಹಿ ಪರಿಶೀಲನೆ:

ದಿನಾಂಕ: 11.04.2017ರಂದು ರಸೀದಿ ಮಸ್ತಕಗಳ ದಾಸ್ತಾನು ವಹಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿದ್ದು, 2014–15ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗಶಃ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ರಸೀದಿ ಮಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ:50 ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 4990 ರಿಂದ 5000 ರವರೆಗಿನ ಹಾಳೆಗಳನ್ನು 2015–16ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಉಪಯೋಗಿಸಲಾಗಿದೆ. ದಿನಾಂಕ: 03.06.2015ರಂದು ಮಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ: 46 ಮಟ ಸಂಖ್ಯೆ: 4501 ರಿಂದ 4600ನ್ನು ವಿತರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ: 31.03.2016ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಮಟ ಸಂಖ್ಯೆ: 4545ರವರೆಗೆ ಭಾಗಶಃ ಉಪಯೋಗಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. (ರಸೀದಿ ಮಟ ಸಂಖ್ಯೆ: 4518ನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಿದೆ.) ದಿನಾಂಕ: 31.03.2016ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸದೇ ಇರುವ ಖಾಲಿ 3 ರಸೀದಿ ಮಸ್ತಕಗಳು ದಾಸ್ತಾನಿನಲ್ಲಿದ್ದು, ವಿವರಗಳು ಕೆಳಕಂಡಂತಿರುತ್ತವೆ.

ಕ್ರ. ಸಂ	ಮಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ	ಹಾಳೆಗಳು
1	47	4601 ರಿಂದ 4700
2	48	4701 ರಿಂದ 4800
3	49	4801 ರಿಂದ 4900

ರಸೀದಿ ಮಸ್ತಕವನ್ನು ಜಮಾ ವಹಿ ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪಾಸ್ ಶೀಟಿನೊಂದಿಗೆ ತಾಳೆ ಮಾಡಿದಾಗ, 2015–16ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ರೂ. 1,39,91,791.00ಗಳನ್ನು ರಸೀದಿಗಳಿಂದ ವಸೂಲಿಸಿ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

18. ಚೆಕ್ ಮಸ್ತಕಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆ:

ದಿನಾಂಕ: 11.04.2017ರಂದು ಚೆಕ್ ಮಸ್ತಕಗಳ ದಾಸ್ತಾನು ವಹಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿದ್ದು, 01 ಚೆಕ್ ಮಸ್ತಕವು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. [ಚೆಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ: 296286–296385] ಸದರಿ ಚೆಕ್ ಬುಕ್ ನ ಚೆಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ: 296300ರವರೆಗೆ ಬಳಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾಸ್ತಾನಿನಲ್ಲಿ 4 ಚೆಕ್ ಬಳಸದೇ ಇರುವ ಮಸ್ತಕಗಳು ಇದ್ದು ವಿವರಗಳು ಕೆಳಕಂಡಂತಿರುತ್ತವೆ.

	ಚೆಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ		
ಕ್ರ ಸಂ	ಇಂದ	ವರೆಗೆ	
1	296386	296485	
2	296486	296585	
3	296586	296685	
4	296686	296785	

19. ಅಂಚೆ ಚೀಟಿಗಳ ವಹಿ:

ದಿನಾಂಕ: 11.04.2017ರಂದು ಅಂಚೆ ಚೀಟಿಗಳ ವಹಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ರೂ. 394/-ಗಳ ಮೌಲ್ಯದ ಅಂಚೆ ಚೀಟಿಗಳ ಶಿಲ್ಕು ಇರುತ್ತವೆ. ಪರಿಶೀಲನೆಯಲ್ಲಿ ಭೌತಿಕವಾಗಿ ರೂ. 394/-ಗಳ ಮೊತ್ತದ ಅಂಚೆ ಚೀಟಿಗಳು ಇದ್ದು ತಾಳೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕಿನ ಅಂಚೆ ಚೀಟಿಯ ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ.

ರೂ.
$$5*63 = 315.00$$

ರೂ.
$$3*25 = 75.00$$

ರೂ.
$$2*2 = 4.00$$

394.00

ಸಂಸ್ಥೆಯ ಅಂಚೆ ವಹಿ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದು, ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ.

ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	1859.00
2015–16ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ	15000.00
ఒట్ను	16859.00
2015–16ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಖರ್ಚು	15610.00
ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು	1249.00

20. ಸಣ್ಣ ನಗದು ಮಸ್ತಕ ನಿರ್ವಹಣೆ:

ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಕಿರು (ಸಣ್ಣ) ನಗದು ಮಸ್ತಕ [Petty Cash Book] ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದು, ವಿವರಗಳು ಕೆಳಕಂಡಂತಿರುತ್ತವೆ.

ವಿವರಗಳು		ಮೊತ್ತ (ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ)
ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು		14,471.00
ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳು		2,60,000.00
ఒ	ಟ್ಟು	2,74,471.00
ಖರ್ಚ (-)		2,66,423.00
ಅಂತಿಮ ಶಿ	ಲ್ಕು	8,048.00

21. ಖಾಯಂ ಮುಂಗಡ ವಹಿ (Imprest Register):

ಕಚೇರಿಯ ದೈನಂದಿನ ವ್ಯವಹಾರಗಳಿಗಾಗಿ ಕಚೇರಿಯ ಖಾಯಂ ಮುಂಗಡದಿಂದ ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದ್ದು, ಈ ಬಗ್ಗೆ ವೋಚರ್ಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಕೆಳಕಂಡ ನ್ಯೂನತೆಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

22. ವಾಹನಗಳ ಲಾಗ್ ಮಸ್ತಕಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆ:

ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಗೆ ಒದಗಿಸಿದ ಲಾಗ್ ಮಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಕೆಳಕಂಡ ನ್ಯೂನತೆಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತವೆ.

- 1. ಲಾಗ್ ಮಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಬಳಸಿದ ಇಂಧನದ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರ ನಮೂದಿಸದಿರುವುದು, ಆದರೆ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ಪಾವತಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದಾಗ ಲಾಗ್ ಮಸ್ತಕದ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಯಲ್ಲಿ ಬಳಸಿದ ಇಂಧನವನ್ನು ನಮೂದಿಸಿರುವುದು.
- 2. ಲಾಗ್ ಮಸ್ತಕದ ಭಾಗ–IIರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೀಸಿಂಗ್, ದುರಸ್ತಿ ಹಾಗೂ ಭಾಗ– IIIರಲ್ಲಿ ಬಿಡಿಭಾಗಗಳು ಮತ್ತು ಸಲಕರಣೆಗಳಿಗೆ ಲೆಕ್ಕ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ದೃಢೀಕರಣ & ನಮೂದು ಇಲ್ಲದಿರುವುದು.
- 3. ಲಾಗ್ ಮಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಹಲವಾರು ಕಡೆ ಬಿಳಿ ಇಂಕ್ ಹಾಕಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ..
- 4. ಸಾದಿಲ್ವಾರು ವೆಚ್ಚದ ಕೈಪಿಡಿ ನಿಯಮ 40(4)ರಂತೆ, ವಾಹನ ಓಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಗಳು ಬಳಕೆಯಾದ ಇಂಧನ ಬಿಡಿಭಾಗಗಳ ಖರೀದಿ ಹಾಗೂ ದುರಸ್ತಿ ಇವುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಾಹನದ ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ ಪ್ರಭಾರದಲ್ಲಿರುವಂತಹ ಅಧಿಕಾರಿಯು ದೃಢೀಕರಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ: KA-04 MN 4366 ಹಾಗೂ KA-04 MN 2566 ವಾಹನಗಳನ್ನು ಮಹಾನಗರ ಆಯುಕ್ತರು ಬಳಸುತ್ತಿದ್ದು, ಲಾಗ್ ಮಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಮಹಾನಗರ ಆಯುಕ್ತರ ಆಪ್ತ ಸಹಾಯಕರು ದೃಢೀಕರಿಸಿರುವುದನ್ನು ಗಮನಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಆದ್ದರಿಂದ ಮೇಲ್ಕಂಡ ನ್ಯೂನ್ಯತೆಗಳನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಿ, ನಿಯಮಾನುಸಾರ ವಾಹನಗಳ ಲಾಗ್ ಮಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಸಮರ್ಪಕವಾಗಿ ನಿರ್ವಹಿಸಿ, ಮುಂದಿನ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿದೆ.

23. ಸೇವಾ ಮಸ್ತಕಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆ:

2015–16ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿರುವ ಎರವಲು ಸೇವೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು/ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಸೇವಾ ಮಸ್ತಕಗಳು ಅವರ ಮಾತೃ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲೇ ನಿರ್ವಹಿಸಲ್ಪಡುವುದರಿಂದ, ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ನೇಮಕಗೊಂಡಿರುವ ಕೆಳಕಂಡ ನೌಕರರ ಸೇವಾ ಮಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಗೆ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕ್ರ. ಸಂ	ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಹೆಸರು		
1	ಶ್ರೀ ಆನಂದಯ್ಯ,		
	ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರು.		
2	ಶ್ರೀ ಮೌಲಾನಾ,		
	ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರು.		
3	ಶ್ರೀಮತಿ ರತ್ನಮ್ಮ, ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು.		
4	ಶ್ರೀ ರಾಜಶೇಖರ್, ವಾಹನ ಚಾಲಕರು.		
5	ಶ್ರೀ ವೆಂಕಟೇಶ್, ವಾಹನ ಚಾಲಕರು.		
6	ಶ್ರೀಮತಿ ಗಂಗಮ್ಮ, 'ಡಿ' ದರ್ಜೆ ನೌಕರರು.		

ಸೇವಾ ಮಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಕೆಳಕಂಡ ನ್ಯೂನತೆಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

- 1. ಸೇವಾ ಮಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ವಾರ್ಷಿಕ ವೇತನ ಬಡ್ತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- 2. ಗಳಿಕೆ ರಜೆ ನಗಧೀಕರಣ ಸೌಲಭ್ಯ, ಕಾಲಮಿತಿ ವೇತನ, ಮುಂಬಡ್ತಿ ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- 3. ವರ್ಷಕ್ಕೊಮ್ಮೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ ಅವರ ಸೇವಾ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ನೀಡಿ ಅವರಿಂದ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- 4. ಗಳಿಕೆ ರಜೆ ಮತ್ತು ಪರಿವರ್ತಿತ ರಜಾ ಲೆಕ್ಕಗಳನ್ನು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಸಮರ್ಪಕವಾಗಿ ನಿರ್ವಹಿಸದಿರುವುದು ಇಂತಹ ನ್ಯೂನತೆಗಳನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

24. ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಎರವಲು ಸೇವೆಯ ಮೇಲೆ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ವೇತನದ 1/8 ಭಾಗವನ್ನು ಪಿಂಚಣಿ ಹಾಗೂ ಶೇ.11% ರಜಾ ವೇತನ ಸೌಲಭ್ಯಕ್ಕಾಗಿ ಕಟಾಯಿಸಿ ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರಿಗೆ ವಿಳಂಬವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದು.

ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಎರವಲು ಸೇವೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಅಧಿಕಾರಿ/ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ವೇತನದ 1/8 ಭಾಗ ಪಿಂಚಣಿ ವಂತಿಗೆ ಹಾಗೂ ಶೇ.11% ರಜಾ ವೇತನ ವಂತಿಗೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷವೂ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷ ಮುಗಿದ 15 ದಿನಗಳೊಳಗಾಗಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರೀಕ ಸೇವಾ ನಿಯಮಾವಳಿ 1985ರ ನಿಯಮ 425(6)ರಂತೆ ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಆದರೆ 2015–16ನೇ ಸಾಲಿನ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ/ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಪಿಂಚಣಿ ವಂತಿಗೆ ರೂ. 3,48,511.00 ಹಾಗೂ ರಜಾ ವೇತನ ವಂತಿಗೆ ರೂ.5,03,679.00 ಒಟ್ಟು ರೂ. 8,52,190.00ಗಳನ್ನು ಕಟಾಯಿಸಿ ದಿನಾಂಕ: 27.03.2017 ರಂದು ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದನ್ನು ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಯಲ್ಲಿ ಗಮನಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಇದರಿಂದ ನಿಯಮ 425(ಸಿ)ರಂತೆ ವಿಳಂಬವಾಗಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿದ್ದು, ಸಕಾಲದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದಲ್ಲಿ ಇಂತಹ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಯಲ್ಲಿ ಅಭಿಪ್ರಾಯಪಡಲಾಗಿದೆ.

25. ಕೆರೆಗಳ ಮನರುಜ್ಜೀವನದ ನಿಧಿ ಮೊಬಲಗು ರೂ. 20,75,750/–ಬಳಕೆ ಮಾಡದಿರುವುದು (Non Utilization of Lake Development Funds Rs. 20,75,750/-)

ಕರ್ನಾಟಕ ಪಟ್ಟಣ ಮತ್ತು ದೇಶಿಯ ಯೋಜನಾ (ತಿದ್ದುಪಡಿ 2011) ಸೆಕ್ಷನ್ 18(ಎ) ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ಕಾರವು ಕೆರೆಗಳ ಮನರುಜ್ಜೀವನ ಕರವಸೂಲಿಸುವುದನ್ನು ಜಾರಿಗೆ ತಂದಿರುತ್ತೆ, ಈ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: NAE-81 BMR 2007 ದಿನಾಂಕ: 11.08.2009ರಂತೆ ಒಂದು ಎಕರೆಗೆ 1.00ಲಕ್ಷ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಆದೇಶವು ದಿನಾಂಕ: 03.10.2009 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಹಾಗೂ ಗೆಜೆಟ್ನಲ್ಲಿ VIDE 41/2011 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ: 31.01.2012ರಂದು ಪ್ರಕಟಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮೊಬಲಗು 2015–16ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ರೂ. 20,75,750/– ಸಂಗ್ರಹವಾಗಿದ್ದು ಸದರಿ ಮೊಬಲಗು ಭೂ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಯವರಿಂದ ವಸೂಲಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸದರಿ ಮೊಬಲಗನ್ನು ನಿಶ್ಚಿತ ಠೇವಣಿಯಲ್ಲಿ ಹೂಡಿಕೆ ಮಾಡಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿದೆ. ಸಂಗ್ರಹವಾಗಿರುವ ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಧಿಯನ್ನು ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ಬಳಕೆ ಮಾಡದೆ ಇರುವುದು ಪಟ್ಟಣ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಉಳಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದು ಹಾಗೂ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ನಿಧಿಯನ್ನು ಸದ್ಪಳಕೆ ಮಾಡದೆ ಸಂಗ್ರಹವಾಗಿರುವ ಮೊಬಲಗು ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಸಂಗ್ರಹವಾಗಿದೆಯೋ ವ್ಯರ್ಥ ಹಾಗೂ ನಿರರ್ಥಕವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಕುರಿತು ಲೆಕ್ಕತನಿಖೆ ವಿಚಾರಣೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 7/2017–18 ದಿನಾಂಕ: 11.04.2017ರಂದು ಜಾರಿ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದು, ವಿವರ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಮನರ್ ಪರಿಶೀಲನಾ ದಿನಾಂಕದಂದು ಉತ್ತರ ನೀಡಿದ್ದು ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭೀವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರವಾಗಿರುವ ಕೆರೆ ಸಂರಕ್ಷಣಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗಾಗಿ ವಿನಿಯೋಗಿಸಿರುವ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯನ್ನು ಕೈಬಿಡುವಂತೆ ಕೋರಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಿರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಧಿಯನ್ನು ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ಬಳಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.

26. ಮುಂಗಡ ಹಣ ಠೇವಣಿ ವಹಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ (Non Production of E.M.D.Register):

ಮುಂಗಡ ಹಣ ಠೇವಣಿ (EMD) ವಹಿಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ವಹಿಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಆರ್ಥಿಕ ಸಂಹಿತೆ ಅನುಚ್ಛೇದ 271(3) ರಂತೆ ಕ್ರಮವಹಿಸಿ ನಿರ್ವಹಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಕುರಿತು ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಛೇರಿಯ 2015–16ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಇಡುಗಂಟು ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಯಾಗಿ ರೂ. 13,18,400/–ಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಬಿಂಬಿಸಿರುವುದು ಕಂಡಿ ಬಂದಿದೆ. ಈ ಕುರಿತು ಹಿಂದಿನ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅಪೂರ್ಣವಾಗಿ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುವ ಇಡುಗಂಟು ವಹಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ 2011–12, 2012–13 ಹಾಗೂ 2013–14ನೇ ಸಾಲುಗಳ ವಹಿಯಂತೆ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿದೆ.

ಕ್ರ. ಸಂ	ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷ	ಇಡುಗಂಟು ಸ್ವೀಕೃತಿ	ಇಡುಗಂಟು ಮರುಪಾವತಿ
1	2011–12	5,000.00	34,600.00
2	2012–13	49,000.00	48,000.00
3	2013–14	10,000.00	38,000.00
	ఒట్టు	64,000.00	1,20,600.00

ಈ ಸಂಬಂಧ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಗುರುತರವಾದ ನ್ಯೂನತೆಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ.

- 1. ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2015–16ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಯಾಗಿ 13,18,400/–ಗಳಿದ್ದು ಇಎಂಡಿಯ ವಹಿಯಂತೆ ಕೇವಲ 64,000/– ಮಾತ್ರ ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದು ಸೂಕ್ತ ವಿವರಣೆ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಒದಗಿಸುವುದು.
- 2. ಇ.ಎಂ.ಡಿ ವಹಿಯನ್ನು (ಇಡುಗಂಟು) 2014–15ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- 3. ಹಿಂದಿನ ಸಾಲುಗಳಲ್ಲಿಯ ಇಡುಗಂಟು ಮರುಪಾವತಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇಎಂಡಿ ವಹಿಯ ಐಟಂಗಳನ್ನು ಕೆಂಪು ಶಾಹಿಯಲ್ಲಿ ರೌಂಡ್ ಮಾಡಿ ನಗದು ವಹಿಯ ಸಂಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ ಹಾಗೂ ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- 4. ವಹಿಯನ್ನು ಕ್ರಮವರಿತು ನಿರ್ವಹಿಸದಿರುವುದರಿಂದ ವಾಸ್ತವವಾಗಿ ಇಡುಗಂಟು ಪ್ರಕರಣಗಳು ಹಾಗೂ ಮೊಬಲಗು ಖಾತರಿಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಾದ್ಯವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- 5. ಈಗಾಗಲೇ ಮರುಪಾವತಿಸಿರುವ ಇಎಂಡಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ವಹಿಯಂತೆ ಇಎಂಡಿ ಮರುಪಾವತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ ಹಾಗೂ ಅವಧಿ ಖಾತರಿಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

- 6. ಮೂರು ವರ್ಷ ಗತಿಸಿದ ನಂತರ ಇಡುಗಂಟು ಪಾವತಿಸಲು ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಇಡುಗಂಟು ಮೊಬಲಗನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖಾ ಸಂಹಿತೆ 42ರಂತೆ ಮುಟ್ಟುಗೋಲು (Forefit) ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಂಚಿತ ನಿಧಿಗೆ (General Pool Account)ಗೆ ಜಮೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗಿದ್ದರೂ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- 7. ಹಾಲಿ 2015–16ನೇ ಸಾಲಿನ (2011–12, 2012–13, 2013–14ನೇ ಸಾಲುಗಳ) ಇಡುಗಂಟು ಪಾವತಿಸಿರುವ ಮೊಬಲಗಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಡತಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- 8. ವಾಸ್ತವವಾಗಿ ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರದಂತೆ ರೂ. 13,18,400/– ಇಡುಗಂಟು ಮೊಬಲಗು ಇದ್ದು, ಇಡುಗಂಟು ವಹಿಯಂತೆ ಕೇವಲ 64,000/– ಮೊಬಲಗು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಒಟ್ಟು ನಿವ್ವಳ ವ್ಯತ್ಯಾಸ 12,54,400/– ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ ವಹಿಗೂ ವ್ಯತಿರಿಕ್ತ ಶಿಲ್ಕು (Adverse Balance) ಇದ್ದು ಸೂಕ್ತ ವಿವರಣೆ ಹಾಗೂ ದಾಖಲಾತಿ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸದ ಕಾರಣ ಆಡಿಟ್ ವಿಚಾರಣೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 18/2017–18 ದಿನಾಂಕ: 15.04.2017 ರಂದು ಜಾರಿಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಈ ಮೇಲಿನ ನ್ಯೂನತೆಗಳಿಗೆ ಸೂಕ್ತ ವಿವರಣೆ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಮುಂದಿನ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ ವೇಳೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವುದು.

27. ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಮಗ್ರ ಸಾರಿಗೆ ಮತ್ತು ಸಂಪರ್ಕ ಅಧ್ಯಯನ ವರದಿಗೆ ರೂ. 1,62,00,000/–ವೆಚ್ಚ ಭರಿಸಿರುವುದು (Expenditure to the tune of Rs. 1,62,00,000/- Payment was made to comprehensive traffic and transportation study (CTTS):

ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2015–16ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಗಮನಿಸಿದಂತೆ ಸದರಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಮಗ್ರ ಸಾರಿಗೆ ಮತ್ತು ಸಂಪರ್ಕ ಅಧ್ಯಯನ ವರದಿಯ ತಯಾರಿಕೆಯ ಬಾಬ್ತು ಈ ವರ್ಷದ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಒಟ್ಟು ರೂ. 1,62,00,000/–ಗಳನ್ನು Wilbursmith, R.T.Nagar, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿದೆ.

ಈ ಸಂಬಂಧ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶದ ಸಮಗ್ರ ಸಾರಿಗೆ ಮತ್ತು ಸಂಪರ್ಕ ಅಧ್ಯಯನ ವರದಿಯ ಕುರಿತಂತೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಧ್ಯೇಯ್ಯೋದ್ದೇಶಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.

- 1. ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶದ ಸಮಗ್ರ ಸಾರಿಗೆ ಮತ್ತು ಸಂಪರ್ಕ ಅಧ್ಯಯನ ವರದಿ ಮೂಲ ಧ್ಯೇಯವು ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶ ಸಮಗ್ರ ಭೂ ಬಳಕೆ ಮತ್ತು ಸಾರಿಗೆ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಪರಿಣಾಮಕಾರಿಯಾಗಿ ಜಾರಿಗೊಳಿಸಲು ಹಾಗೂ ಸಾರಿಗೆ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಹೂಡಿಕೆ ಮಾಡುವಲ್ಲಿ ಮನವರಿಕೆ ಮಾಡುವುದಾಗಿದೆ.
- 2. ಅಧ್ಯಯನ ವರದಿಯ ಮೂಲ ಗುರಿಯಂತೆ 2031ರೊಳಗಾಗಿ ದೂರ ದೃಷ್ಟಿಯೊಂದಿಗೆ ವಿವೇಚನಾತ್ಮಕ ವೆಚ್ಚ ಭರಿಸಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.
- 3. ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರದಲ್ಲಿ ಬೆಳೆಯುತ್ತಿರುವ ಜನಸಂಖ್ಯೆ, ಸುಧಾರಿತ ಆರ್ಥಿಕ ನೀತಿಯ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಂದ ಪಟ್ಟಣ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಬೆಳವಣಿಗೆಯಾಗಿ ನಗರ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಸಾರಿಗೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಈ ಮೇಲಿನ ಧ್ಯೇಯ್ಯೋದ್ದೇಶಗಳಿಗನುಗುಣವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಅವಲೋಕಿಸಿದೆ.

- 1. ಸಾರಿಗೆ ಹೂಡಿಕೆ ಯೋಜನೆಯು ಈ ಮೂರು ಹಂತಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. (Transport Investment Plan)
 - 1. A Short Range Plan 2010-2016
 - 2. A Medium Range Plan 2016-2021
 - 3. A Long Range Plan 2021-2031
- 2. ಸಮಗ್ರ ಸಾರಿಗೆ ಮತ್ತು ಸಂಪರ್ಕ ಅಧ್ಯಯನ ವರದಿ ಕುರಿತಂತೆ ಟೆಂಡರ್ ಕರೆದು Wilbur Smith, R.T.Nagar, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರೊಂದಿಗೆ ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಕರಾರು ದಿನಾಂಕ: 25.09.2008 ಆಗಿದ್ದು ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಕೆಗೆ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ: 25.12.2009 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ವರದಿಯನ್ನು Wilbur Smith ರವರು ದಿನಾಂಕ: 22.03.2010ರಂದು ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಸಂಬಂಧ ವಿಳಂಬವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- 3. ಮುಂದುವರೆದು ಸಲ್ಲಿಕೆಯಾಗಿರುವ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಗದಿತ ಅವದಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮೂಲಕ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ Wilbur Smith ರವರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ಮಾಡಿ ಸಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿ ನೀಡಿರುವ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 21.11.2015 ರಂದು ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ಮಾಡಿ ಸಮಗ್ರ ಸಾರಿಗೆ ಮತ್ತು ಸಂಪರ್ಕ ಅಧ್ಯಯನ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿದೆ. ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 16.12.2016ರಂದು ಸರ್ಕಾರದ ಅಪರ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳಿಗೆ (ನಗರಾಭಿವೃದ್ದಿ ಇಲಾಖೆ) ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರಿಗೆ ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿದೆ. ತದ ನಂತರ ಕ್ರಮದ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಣೆ ಸಂಬಂಧ ಆಡಿಟ್ ವಿಚಾರಣೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಅಗತ್ಯವಾಗಿದ್ದು ಈ ದಿನಾಂಕ: 17.04.2017 ರಂದು ಜಾರಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಮನರ್ ಪರಿಶೀಲನಾ ದಿನಾಂಕದಂದು ಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ನಅಇ/118/ಬಿ.ಎಂ.ಆರ್/ 2015 ದಿನಾಂಕ 27.03.2017 ರಲ್ಲಿನ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿನ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಹಣದಲ್ಲಿ ಸಮಗ್ರ ಸಂಚಾರ ಮತ್ತು ಸಾರಿಗೆ ಅಧ್ಯಯನ (CTTS) ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಿರುವ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡು ಸರ್ಕಾರದ ನಿರ್ದೇಶನವನ್ನು ಜಾರಿಗೊಳಿಸಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣಿಕರ ಸರಕು ಸಾಗಣೆ ಮತ್ತು ಸಾರಿಗೆ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸುವ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಕ್ರಮವಹಿಸುವುದು ಸೂಕ್ತವೆಂದು ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಯಲ್ಲಿ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದೆ.

28. ತಡೆಯಬಹುದಾದ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಮೊಬಲಗು ರೂ. 3,98,52,683/– ಬಳಕೆಯಾಗದೆ ಉಳಿದಿರುವ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಬಾಬ್ತು ಪಾವತಿಸಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ನಷ್ಟವುಂಟು ಮಾಡಿ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ ಹೆಚ್ಚಿಸಿರುವುದು (Avoidable Payment of Income Tax of Rs. 3,98,52,683/-Crore and Committed Liability on Authority):

ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2015-16ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ರೂ. 3,98,52,683/–ಗಳು ಬಳಕೆಯಾಗದೆ ಉಳಿದಿರುವ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಅನುದಾನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಶೇಕಡ 30.90% ರಂತೆ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ವಿಧಿಸಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಪಾವತಿಸಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿದೆ. ದಿನಾಂಕ: 01.04.2006ರಲ್ಲಿ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದೆ 1961ರಂತೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಸೆಕ್ಷನ್ 12(ಎ)ರಂತೆ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿ ಕುರಿತಂತೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ಸೆಕ್ಷನ್ 12(ಎ)ಗೆ ಅಂಟಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ಸೆಕ್ಷನ್ 12(ಎ)ರಂತೆ ಸದರಿ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕೃತಿಯಾಗಿರುವ ಒಟ್ಟು ಸ್ವೀಕೃತಿಯಲ್ಲಿ ಶೇಕಡ 85% ಉಪಯೋಗಿಸಬೇಕು (Utilized) ಆದರೆ 85% ಬಳಕೆಯಾಗದೆ ಉಳಿದಿರುವ ಮೊಬಲಗನ್ನು ಮುಂದಿನ 5 ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಪೂರ್ಣ ಬಳಕೆ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ಸೆಕ್ಷನ್ 11ರಲ್ಲಿ ಉಪಯೋಗವಾಗದೆ ಉಳಿದಿರುವ ಮೊಬಲಗಿನ ಮೇಲೆ 30.90% ಬಡ್ಡಿ ವಿಧಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ, ಅದರಂತೆ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ರೂ. 3,98,52,683/–ಗಳನ್ನು ಪಾವತಿಸಿರುವುದು ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಆರ್ಥಿಕ ನಷ್ಟ ಹಾಗೂ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಸಂಬಂಧ ಆಡಿಟ್ ವಿಚಾರಣೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 8/2017-18 ದಿನಾಂಕ: 11.04.2017ರಂದು ಜಾರಿ ಮಾಡಲಾಗಿ ಮನರ್ ಪರಿಶೀಲನಾ ದಿನಾಂಕದಂದು ಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ನಷ್ಟವಾಗುವುದನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಬಹುದಾಗಿದ್ದರು ನಷ್ಟ ಉಂಟಾಗಿರುವುದರಿಂದ ರೂ. 3,98,52,683/-ಗಳನ್ನು ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯಲ್ಲಿಡಲಾಗಿದೆ.

29. ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ (Audit Fee):

ಸರ್ಕಾರದ ವಸತಿ ಮತ್ತು ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: HUD/503/MED/09 ದಿನಾಂಕ: 03.04.1991ರನ್ವಯ ನರಗಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ ವರ್ಷದ ಒಟ್ಟಾರೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಮತ್ತು ಪಾವತಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರತಿ ರೂ. 100.00ಗಳಿಗೆ 20 ಪೈಸೆಯಂತೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಂತೆ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2015–16ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ ಕೈಗೊಂಡು ಸದರಿ ಸಾಲಿನ ಒಟ್ಟಾರೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಮತ್ತು ಸಂದಾಯಗಳ ಮೇಲೆ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳು	84,80,18,928.00
ಪಾವತಿಗಳು	83,39,45,443.00
ఒట్టు	1,68,19,64,371.00
ಕಳೆಯಬೇಕಾಗಿರುವುದು	1,48,40,31,501.00
ఒట్టు	19,79,32,870.00

ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ 19,79,32,870 * 0.20 = 3,95,865.00

ಕಳೆಯುವುದು:

ಕ್ರ ಸಂ	ವಿವರಗಳು	ಮೊಬಲಗು
	ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳು	
1	ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಯಿಂದ ಬಂದ ಬಡ್ಡಿ	1,26,30,455.00
2	ನಿಶ್ಚಿತ ಠೇವಣಿಗಳ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿ	6,43,96,682.00
	ಪಾವತಿಗಳು	
3	ಠೇವಣಿ ಹಿಂಪಾವತಿ ಮೊತ್ತ	75,70,00,000.00
4	ನಿಶ್ಚಿತ ಠೇವಣಿಯಲ್ಲಿ ಹೂಡಿಕೆ	65,00,00,000.00
5	ಬ್ಯಾಂಕ್ ವೆಚ್ಚ (Charges)	4,364.00
	ಒಟ್ಟು	1,48,40,31,501.00

ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕದ ಘೋಷ್ವಾರೆ

ದಿನಾಂಕ: 01.04.2015ಕ್ಕೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	11,12,524.00
2015–16ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗಿರುವ ಲೆಕ್ಕತನಿಖಾ	3,95,865.00
ಶುಲ್ಕ	
ಒಟ್ಟು	15,08,389.00
2015–16ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪಾವತಿ	57,250.00

ಸದರಿ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕವು ಸೇರಿದಂತೆ ದಿನಾಂಕ 31.3.2016ಕ್ಕೆ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಒಟ್ಟು ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ ರೂ. 1451139/- ಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ 0070 ಇತರೆ ಆಡಳಿತ ಸೇವೆ 60 ಇತರೆ ಸೇವೆಮಾಡಿದ ಸರ್ಕಾರಿ ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖಾ ಶುಲ್ಕ 0-01 ಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿ ಜಮೆ ಮಾಡಿದ ಚಲನ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪ್ರಧಾನ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಇಲಾಖೆ ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.

30. ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಧ್ಯೇಯ್ಯೋದ್ದೇಶಗಳನುಸಾರ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ರೂಪಿಸಿ ಕ್ರೋಢೀಕರಣಗೊಂಡ ಆದಾಯವನ್ನು ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಬಳಕೆ ಮಾಡಲು ಅಗತ್ಯ ಕ್ರಮವಹಿಸುವಂತೆ ಅಭಿಪ್ರಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ ಹಾಗೂ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆಯಲ್ಲಿ ಸುಧಾರಣೆ ತರಬಹುದಾಗಿದೆ.

ಸಹಿ/ಪ್ರಧಾನ ನಿರ್ದೇಶಕರು(ಪ್ರ),
ಕರ್ನಾಟಕ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ
ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಇಲಾಖೆ,
ಬೆಂಗಳೂರು.

 $\underline{ \mbox{$\omega$} \mbox{$\infty$} \mbox{$\omega$} \mbox$

2015–16ನೇ	ಸಾಲಿನ ವಹಿವಾ	ಾಟುಗಳ ವಿವರ	
ದಿನಾಂಕ: 01.04.2015 ರ ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶಿಲ	Ď,		12538941
ದಿನಾಂಕ: 01.04.2015 ರ ಕೈನಗದು ಶಿಲ್ಕು			14471
2015–16ನೇ ಸಾಲಿನ ಸ್ವೀಕೃತಿ			
1. ನಿಶ್ಚಿತ ಠೇವಣಿ ಹಿಂಪಡೆತ		757000000	
2. ಇತರೇ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳು		91018928	848018928
ಒಟ್ಟು			860572340
2015–16ನೇ ಸಾಲಿನ ವೆಚ್ಚ			
1. ನಿಶ್ಚಿತ ಠೇವಣಿ ಹೂಡಿಕೆ		650000000	
2. ಇತರೇ ವೆಚ್ಚಗಳು		183945443	833945443
ದಿನಾಂಕ:31.03.2016ಕ್ಕೆ ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು			
ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು (ಬ್ಯಾಂಕ್)			
ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ	750181		
Auto sweep mode	25868668	26618849	
ಕೈನಗದು ಉಳಿಕೆ		8048	26626897
ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪಾಸ್ ಶೀಟಿನ ಪ್ರಕಾರ ಅಂತಿಮ	<u>)</u> తీలు,		
ು ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ	•	981670	
Auto sweep mode		25868668	26850338
ವ್ಯತ್ಯಾಸ			231489
3 3			231409
ವ್ಯತ್ಯಾಸಕ್ಕೆ ಕಾರಣಗಳು– ನಗದಾಗದ ಚೆಕ್ ಗಳ ಮೊತ್ತ			231489

ಸಹಿಪ್ರಧಾನ ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಪ್ರ),
ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ
ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಇಲಾಖೆ,,
ಬೆಂಗಳೂರು.

ಅನುಬಂಧ–2 ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2015–16ನೇ ಸಾಲಿನ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಮತ್ತು ಸಂದಾಯದ ವಿವರಗಳು

ಕ್ರ.ಸಂ	ವಿವರಗಳು	ಮೊತ್ತ	ಕ್ರಸಂ	ವಿವರಗಳು	ಮೊತ್ತ	
<u>⊕</u> .~∪	ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳು	သစမ္ဘ	9,20	ಸಂದಾಯಗಳು		
	ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು					
	1. ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು ರೂ.12538941					
	1. ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು ರೂ.12538941 2. ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಕೈನಗದು ಶಿಲ್ಕು ರೂ.14471	12553412				
1	ನಕ್ಷೆ/ಬಡಾವಣೆ ಅನುಮೋದನಾ ಶುಲ್ಕ	11671084	1	ವೇತನ ಭತ್ಯೆಗಳು	16320086	
2	ಕೆರೆ ಸಂರಕ್ಷಣಾ ಶುಲ್ಕ	2075750	2	ಪ್ರಯಾಣ ಭತ್ಯೆ ಪಾವತಿ	2094243	
3	ನಿಶ್ಚಿತ ಠೇವಣಿಗಳ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿ	64396682	3	ಸಭೆ ಮತ್ತು ಕಛೇರಿಯ ವೆಚ್ಚಗಳು	448854	
4	ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿ					
	1. ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ರೂ.5280	12630455	4	ಮುದ್ರಣ ಮತ್ತು ಸಾಮಗ್ರಿ ವೆಚ್ಚ	460186	
	2. Auto sweep Account- ರೂ.12625175			_		
5	RTI Fees ಸ್ವೀಕೃತಿ	1680	5	ದಿನಪತ್ರಿಕೆ ಮತ್ತು ಮಸ್ತಕಗಳು	50628	
6	ಜೆರಾಕ್ಸ್ ವೆಚ್ಚ ಮರುಪಾವತಿ	115410	6	ದೂರವಾಣಿ ವೆಚ್ಚಗಳು	643786	
7	ನೀರಿನ ವೆಚ್ಚ ಮರುಪಾವತಿ	34207	7	ವಿದ್ಯುತ್ ಬಿಲ್ ಪಾವತಿ	227310	
8	ಇತರೇ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳು	93660	8	ನೀರಿನ ಬಿಲ್ ಪಾವತಿ	242601	
9	ನಿಶ್ಚಿತ ಠೇವಣಿಗಳ ಪಕ್ಷ ಮೊಬಲಗು	757000000	9	ಆಡಿಟ್ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿ	57250	
			10	ವಾಹನದ ಇಂಧನ ಮತ್ತು ದುರಸ್ತಿ ವೆಚ್ಚ	1149858	
			11	ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿ	39852683	
			12	ಬ್ಯಾಂಕ್ ಚಾರ್ಜಸ್	4364	
			13	ನಿರ್ವಹಣೆ ಮತ್ತು ದುರಸ್ತಿ ವೆಚ್ಚ	209627	
			14	ವಕೀಲರ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿ	270120	
			15	ಜಾಹೀರಾತು ವೆಚ್ಚಗಳು	60000	

ఒట్టు	860572340		ಒಟ್ಟು	860572340
			2. ಕೈನಗದು – ರೂ.8048	
			1. ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ – ರೂ.26618849	26626897
			ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು	
		25	ಇತರೆ ವೆಚ್ಚಗಳು	402
		24	ನಿಶ್ಚಿತ ಠೇವಣಿಗಳ ಹೂಡಿಕೆ	650000000
		23	್ಣ ಕಛೇರಿ ಪೀಠೋಪಕರಣ ಖರೀದಿ	180300
		22	ವಾಹನ ಖರೀದಿ ವೆಚ್ಚ	860598
		21	RTI Fees ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಪಾವತಿ	9410
		20	ಕಟ್ಪಡ ನವೀಕರಣ ವೆಚ್ಚ	6813761
		19	ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಯವರ ಪರಿಹಾರ ನಿಧಿಗೆ ದೇಣಿಗೆ	20000000
			ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕೆ ಅನುದಾನ	
			Planning & Architechure	50000000
		18	ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ School of	
		17	Base Map and Satellite Imaginery Expenditure	41289376
		17	Transport Study	2,30000
		16	Comprehensive Traffic and	2700000

ದೃಢೀಕರಣ: ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2015–16ನೇ ಸಾಲಿನ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಮತ್ತು ಸಂದಾಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಂಕಿ– ಅಂಶಗಳು ನೈಜವಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ತಃಖ್ತೆಗೆ ತಾಳೆ ಇರುವುದಾಗಿ ದೃಢೀಕರಿಸಿದೆ.

ಸಹಿ/ಪ್ರಧಾನ ನಿರ್ದೇಶಕರು(ಪ್ರ)
ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ
ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಇಲಾಖೆ,
ಬೆಂಗಳೂರು

<u>ಅನುಬಂಧ–3</u>							
ಬೆಂಗ	ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಬೆಂಗಳೂರು						
ಪ್ರಾಧಿ	ಕಾರದಿಂದ 2015 –1	16ರ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನೆಗದಾಗ	ಗದ ಚೆ ಕ್ ಗಳ ವಿವರ				
ಕ್ರ.ಸಂ	ಚೆಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ	ದಿನಾಂಕ	ಮೊತ್ತ				
1	449193	11.02.2015	1404.00				
2	713732	08.09.2015	250.00				
3	644601	16.11.2015	500.00				
4	644797	09.02.2016	12000.00				
5	644800	19.02.2016	18990.00				
6	644817	29.02.2016	240.00				
7	644859	15.03.2016	500.00				
8	644862	15.03.2016	30000.00				
9	644865	19.03.2016	88650.00				
10	644869	23.03.2016	7020.00				
11	644872	30.03.2016	18034.00				
12	644873	30.03.2016	53401.00				
13	644857	15.03.2016	500.00				
	2.	ుట్టు	231489.00				

ಸಹಿ–
ಪ್ರಧಾನ ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಪ್ರ),
ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ
ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಇಲಾಖೆ,
ಬೆಂಗಳೂರು.

ಅನುಬಂಧ–4

ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ದಿಜ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಕಾವೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕ್**ನ ವಿವಿಧ ಶಾಖೆಗಳಲ್ಲಿ ಹೂಡಿಕೆ ಮಾಡಿರುವ ನಿಶ್ಚಿತ** ಠೇವಣಿಗಳ ವಿವರ (ದಿನಾಂಕ: 31.03.2016ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ)

SI No	Name of the Bank	FD Certificate Numbers	Date of Deposit	Amount of Deposit (In Rs)	Date of Maturity	Rate of Interest	Maturity Value (In Rs)	Remarks
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	ಪ್ರಗತಿ ಕೃಷ್ಣ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕ್, ಕೋಲಾರ ಶಾಖೆ	1515191	08.04.2015	500000000.00	08.04.2016	9.40%	548682858.00	
2	ಕಾವೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕ್, ದೇವನಹಳ್ಳಿ ಶಾಖೆ	507079	08.09.2015	75000000.00	08.09.2016	8.60%	81661010.00	
3	ಕಾವೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕ್, ಮೈಲನಹಳ್ಳಿ ಶಾಖೆ	508676	08.09.2015	25000000.00	08.09.2016	8.60%	27220337.00	
4	ಕಾವೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕ್, ಮೈಲನಹಳ್ಳಿ ಶಾಖೆ	508677	08.09.2015	25000000.00	08.09.2016	8.60%	27220337.00	
5	ಕಾವೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕ್, ಮೈಲನಹಳ್ಳಿ ಶಾಖೆ	508678	08.09.2015	25000000.00	08.09.2016	8.60%	27220337.00	
	ఒట్ట			650000000.00			712004879.00	

ದೃಢೀಕರಣ: ಈ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿರುವ ಕ್ರ.ಸಂ. 1 ರಿಂದ 5ರವರೆಗಿನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ 2015–16ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ರೂ.65.00 ಕೋಟಿಗಳನ್ನು ಹೂಡಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಇತರೇ ಯಾವುದೇ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಹೂಡಿಕೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಈ ಮೂಲಕ ದೃಢೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸಹಿ/ಪ್ರಧಾನ ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಪ್ರ),
ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ
ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಇಲಾಖೆ,
ಬೆಂಗಳೂರು.

GOVERNMENT OF KARNATAKA



PRINCIPAL DIRECTOR, KARNATAKA STATE AUDIT AND ACCOUNTS DEPARTMENT (SAD)

Audit Report of the Bangalore Metropolitan Region Development Authority for the year 2015-16

Brief description with regard to Objections and Recovery indicated in the Audit Report of Bangalore Metropolitan Region Development Authority for the year 2015-16:

SI. No.	Para No.	Brief description	Amount of Objection	Amount Recovered
1	25	Non Utilisation of Lake		
		Development Funds		
2	26	Non Production of Earnest		
		Money Deposit (EMD)		
		Register		
3	27	Unfruitful expenditure		
		incurred on Bangalore		
		Metropolitan		
		comprehensive traffic and		
		transportation study		
4	28	Liability on the authority		
		by payment of avoidable	3,98,52,683	
		income tax		
5	29	Non Payment of Audit fee		
		Total	3,98,52,683	

Sd/Principal Director,
Karnataka State Accounts Department
Bangalore.

Audit Report of Bangalore Metropolitan Region Development Authority for the year 2015-16

1. Preamble

The Bangalore Metropolitan Region Development Authority was established on 18.10.1985 under Bangalore Metropolitan Region Development Authority Act 1985. The main objectives of the authority is to frame plans for organised development of the areas within the jurisdiction of the Bangalore Metropolitan Region Development Authority, co-ordinate with other Departments, control the growth in the areas coming under Bangalore Metropolitan Region Development Authority and take up other development works. The accounts of the Authority has to be audited under the provisions of Section 16(2) of the Bangalore Metropolitan Region Development Authority Act 1985. Accordingly, the audit has been taken up and the report has been furnished. The irregularities and lacunae found during the course of the audit have been given in the forthcoming paragraphs of the report.

2. General Information

1. Name of the Organisation: Bangalore Metropolitan Region Development

Authority

2. Period of Audit : From 01.04.2015 to 31.03.2016(2015-16)

3. Details of Audit team : Shri. B. N. Nagaraju, Audit Officer

Shri E.T. Narayana, Auditor Smt. M. K. Premalatha, Auditor

4. Date of commencement

of the Audit : 11.04.2017

5. Concluding date

of the Audit : 17.04.2017

6. No. of Man days taken

For Audit : 15 man days

7. Name and designation : Shri M.K. Muralidhar of the officer Principal Director

Reviewing the audit

8. Date of reviewing the

audit report : 06.09.2017

3. Details of the administration and period

1. Shri. K.R. Srinivas, IAS, 01.04.2015 to 16.08.2015

Metropolitan Commissioner

2. Shri Tushar Girinath, IAS : 16.08.2015 to 31.03.2016

Metropolitan Commissioner

3. Additional Metropolitan : Post Vacant

Commissioner

4. Shri S.B. Honnuru : 01.04.2015 to 31.07.2015

Additional Director

5. Shri N.K. Thippe Swamy : 31.08.2015 to 31.03.2016

Additional Director

6. Shri S.V. Sannappaiah, : 01.04.2015 to 31.03.2016

Joint Director

7. Smt. Suma, Assistant : 01.04.2015 to 31.03.2016

Metropolitan Commissioner

8. Smt. M. S. Meenakshi : 01.04.2015 to 31.03.2016

Assistant Director

9. Shri D. Panduranga, : 01.04.2015 to 31.03.2016

Tahsildar

10. Sri. M.R. Sameera : 01.04.2015 to 31.03.2016

Accounts Officer

11. Smt. B.N. Shobha : 01.04.2015 to 31.03.2016

Town Planner

12. Smt. Sheela Rani : 01.04.2015 to 31.03.2016

Town Planner

4. Action taken on previous Audit Report

Under the provisions Section 16(2) of the Bangalore Metropolitan Region Development Authority Act, 1985, the audit for the years commencing from 1986-87 to 2014-15 has been taken up and the report has been furnished. The objections raised and instructions issued for recovery during the period from 1987-88 to 2014-15 have been found to be pending, the details of year wise pending paras are as follows;

SI.	Financial Year	Amount of	Amount recovered	Remakrs
No.		Objection		
1	1986-87			
2	1987-88	1,87,466.00		
3	1988-89	17,02,362.00		
4	1989-90	14,91,879.00	2,287.00	
5	1990-91	23,280.00	22,814.00	
6	1991-92			
7	1992-93			

8	1993-94			
9	1994-95	8,369.00		
10	1995-96			
11	1996-97	6,08,069.00		
12	1997-98 to	2 45 450 00	1 52 570 00	
	1998-99	2,45,450.00	1,53,570.00	
13	1999-2000	81,000.00	63,528.00	
14	2000-01	5,748.00	63,465.00	
15	2001-02			
16	2002-03 and	6.405.00	E 16 022 00	
	2003-04	6,495.00	5,16,922.00	
17	2004-05	2,03,43,069.00	46,968.00	
18	2005-06		2,932.00	
19	2006-07	3,51,208.00	98,58,815.00	
20	2007-08	8,143.00	49,829.00	
21	2008-09	71,36,405.00	29,51,532.00	
22	2009-10	63,94,450.00	84,811.00	
23	2010-11	1,04,30,289.00	78,19,835.00	
24	2011-12		9,708.00	
25	2012-13		44,18600	
26	2013-15	15,59,595.00	6,39,997.00	
	Total	5,05,83,277.00	2,23,31,199.00	

Since the pending audit paragraphs from the year 1987-88 to 2014-15 have not been finalised and in case the officers and officials working during the said period are transferred or retire from service, there is a possibility of the Authority incurring financial loss due to unsettlement of those pending paragraphs and therefore, it is hereby directed that the instructions issued by the Government in terms of Section 16(4) of the Bangalore Metropolitan Region Development Authority Act, 1985 with regard to the audit report may be complied with and a compilation report may be sent.

5. Minute Register

Minute Register has not been maintained and produced. Instructions are hereby issued to compulsorily maintain the Minute Register in terms of Section 16(4) of the Bangalore Metropolitan Region Development Authority Act, 1985 and may be presented during the next audit. It is required to record the details of audit report and the compilation reply every year and should be submitted to the competent authority for settlement of the paragraphs. Necessary action may be taken in this regard.

6. Action taken on the reports of the Accountant General.

On perusal of the documents, it is found that the Accounts of the Bangalore Metropolitan Region Development Authority have been audited by the Accountant General during 1985-2007 and from 2007-08 to 2014-15. As verified, the Accountant General has raised objections as follows

1.TAN1/1985-2007 Rs. 8596.00 2. TAN II/1985-2007 Rs.----

The following defects in the Service Registers during the years from 2007 to 2014-15

- 1. Section A Paragraphs; 6
- 2. Section B Paragraphs- 7

No action has been taken to clear the above paragraphs of the report of the Accountant General. It is therefore, hereby i directed that necessary action may be taken in this regard and submit compilation reply and settle the above paragraphs.

7. Constitution of the Authority.

The Bangalore Metropolitan Region Development Authority has come into existence with effect from 29.10.1985 under the Bangalore Metropolitan Region Development Authority Act, 1985 The main purpose of the constitution of the Authority is to frame plans for organised development of the areas within the jurisdiction of the Bangalore Metropolitan Region Development Authority, co-ordinate with other Departments, control the growth in the areas coming under Bangalore Metropolitan Region Development Authority and take up other development works.

8. Jurisdiction of the Authority

The jurisdiction of the Bangalore Metropolitan Region is very vast and it comprises of a total area of 8005 square kms with Bangalore Urban, Bangalore Rural and Ramanagaram Districts.

9. The Executive Committee of the Authority

The Hon'ble Chief Minister of Karnataka is the President of this Authority and the Hon'ble Minister for Urban Development is the Vice-President. The Secretary to Government and Heads of certain Departments/Organisations are the members of this Authority.

10. Duties and responsibilities of the Authority

Under the provisions of the Bangalore Metropolitan Region Development Authority Act, 1985, the Authority is required to acquire and hold lands or to dispose it off and also to enter into an agreement with the other institutions. The main functions of the Authority under Section 9 of the Bangalore Metropolitan Region Development Authority Act, 1985, are as follows:

- 1.To take up the survey of the lands located in Bangalore Metropolitan area and prepare the report.
- 2.To prepare the structure plan of the Bangalore Metropolitan Area
- 3.To execute the works indicated in the structure plan and frame the appropriate schemes as per the plan.
- 4.To coordinate for implementation of the tow planning for the development of the Bangalore Metropolitan Region
- 5 To arrange finance for the Bangalore Metropolitan Regional Development Schemes and extend financial assistance for the schemes of the local bodies.
- 6. To execute the other works entrusted by the Government and also to implement the mission of the Authority and implement the schemes of the local bodies
- 7.To coordinate the developmental activities with the other organisations such as BDA, BBMP, BWSSB, Karnataka Slum Clearance Board, KPTCL, KIADB, KSRTC coming under the Bangalore Metropolitan Area.

11. Administrative Report and Annual Report Accounts of the Authority

The Annual Report of the Authority is required to be presented before the Karnataka Legislative Assembly and the Karnataka Legislative Council under the provisions of Section 13 of the Bangalore Metropolitan Region Development Authority Act, 1985 in the specified time. Accordingly, during inspection, it is found that the Annual Administrative Report for the year 2014-15 has been submitted to the Additional Chief Secretary to Government, Urban Development Department Vide letter No. BMRD/EST/03/2016-17, dt: 15.12.2016 of the Authority.

Apart from this, as per the provisions of Section 16 of the Bangalore Metropolitan Region Development Authority Act, 1985, the Statement of

Annual Accounts for the year 2015-16 as prepared by the Chartered Accounts has been produced for audit.

12. Approved Budget for the Financial Year 2015-16

As observed during the audit of the Accounts of the Bangalore Metropolitan Region Development Authority for the year 2015-16, the budget of the said Authority for the financial year based on receipts and payments shall be prepared and submitted to the Government in accordance with the provisions of Section 12 of the Bangalore Metropolitan Region Development Authority Act, 1985. Accordingly, it is observed that the budget of the Authority for the year 2015-16 has been submitted to the Secretary to Government, vide letter No. RDA/17/2015-16, dt: 22.12.2015. However, the details of approval has not been furnished for inspection. When the budget was examined, it is found that it has not been submitted as per the budget control. The facts incorporated in the budget

1Revenue Receipts: Revenue expenditure 2.Capital Receipts: Capital Expenditure

3. Extraordinary Receipts: Extraordinary expenditure.

But the budget proposals submitted to the Government do not contain these points. The summary of the budget shall be as under;

Example: Opening Balance as on 01.04.2015

Receipt for the year 2015-16(Anticipated)

Total

Anticipated expenditure during the year 2015-16

Details of savings/deficit budget as on 31.03.2016 is not available.

The budget has not been prepared as per Section 12 of the BMRDA Act. In this context, the Audit Enquiry No. 3/2017-18, dt: 11.04.2017 was issued and reply has been furnished on the date of review and it is stated in the reply that the budget proposals for the year 2016-17 has been prepared containing the indicated information and the approval of the Board has been obtained in the meeting of the Board vide subject No. 16:11. The reply has been examined.

13. Grant Register

The Grant Register has not been made available for inspection. The Register is required to be maintained under the provisions of Section 11 of the Bangalore Metropolitan Region Development Authority Act, 1985. No grant has been released to the said Authority by the Government during the year

2015-16 and also no information is available to the audit regarding receipt of any deposits, subscription, contribution, and it has been intimated to the audit that no such amount has been received by the Authority.

The details of receipts and payments(expenditure) has not been classified item-wise and the same has not been recorded in the Classification Register as required under the provisions of Section 16(1) of the BMRDA Act, 1985 and the same has not been produced before the audit. Since the Register has not been maintained, it has not been possible to examine whether any revenue(receipts) was fixed in respect of various items as per the budget provision and whether receipts and payments have been made as per such fixation and whether excess payments than the anticipated have been made Head of Account wise and also it has not been possible to find out and discuss about any deficiencies. Therefore, it has been instructed to maintain a Classification Register in the prescribed proforma and record all item wise details and present it during the next audit and apart from this the details of revenue receipts have been briefly recorded in annexure-2 and placed along with the report.

14. Details of Amount collected through Approval of Mpas, Layout, Sites and others)

As per the approval accorded for the Bangalore Metropolitan Region Development Authority Regulations, vide Government Order dt: 07.02.1996, and prescribed fee in respect of according approval for Maps, Layouts, sites etc coming under the jurisdiction of the Authority has been collected and taken into the revenue receipt account of the Authority and after approval of the proposal, the same has been submitted to the Deputy Commissioner.

During the Year 2015-16 as per the approved rates by the Government, an amount to the tune of RS. 1,16,71084 and Rs. 20,75,750/- respectively has been received towards approval charges of maps, layouts.

15. Investment Register

The Investment Register has been maintained and presented for audit verification. On examination of the Investment Register, it is found that the excess funds available with the Authority, has been invested in various Nationalised Banks. The details relating to the investment along with the Investment Certificates have been physically verified The details of investment are as under:

Opening balance as on 01.04.2015	757,00,00,000.00
Investment during the year 2015-16	65,000,00,00.00
Total	140,70,00,000.00
Withdrawn amount during the year	75,70,00,000.00
2015-16	
Final investment amount as on	65,000,00,00.00
31.03.2016	

The details of amount invested by the Authority in various banks towards fixed deposits (FD) has been briefly given in annexure-4 and enclosed with the report and it has been certified that an amount to the tune of Rs. 65 crores has been invested.

16. Financial Position(The overall financial position of the BMRDA)

The Bangalore Metropolitan Region Development Authority has been carrying on its financial transaction with the Syndicate Bank, Basaveshwara Road Branch vide SB A/C No. 04482140000060 and 04482010049220. The balance amount available in A/C No. 04482010049220 was to the extent of Rs. 17,04,110.77 and was transferred to in A/C No. A/C No. 04482140000060 and now there is no cash transaction. It has been certified that no other bank account exists except these two Accounts during the year 2015-16 and the certificate has been produced before the Audit. The details are furnished in Annexure-1.

Details of cash transactions during the year 2015-16

3,39,45,443
6,05,72,340
848018928
14,471
14 471
1,25,38,941
1 25 20 041
1

31.03.2016		
In the Savings Bank	7,50,181	
Auto Sweep Mode	2,58,68,668	2,66,26,897
Cash on hand(savings)		8,048
		2,66,18.849
Closing Balance as per		
Bank Pass Sheet		
In the Savings Bank	9,81,670	
Auto Sweep Mode	2,58,68,668	2,68,50,338
Difference		2,31,489

- 1.Unencashment of the cheques is the reason for the difference- enclosed in Annexure-3
- 2.Details of classified receipts and payments for the year 2015-16 is enclosed in Annexure-2

17. Inspection of the stock Register of Receipt Books

The Stock Register of the Receipt books has been inspected on 14.04.2017 the receipt book bearing No. 50 which has been used partially during the year 2014-15 has been used for the year 2015-16 vide Sl. No. of receipts from 4990 to 5000. The receipt Book bearing No. 46 containing receipt leaves from page No. 4501 to 4600 has been issued on 03.06.2015 and the same has been partly used i.e upto leaf No. 4545 at the end of 31.03.2016(The receipt page No. 4518 has been cancelled) Three receipts books which have not been used as at the end of 31.03.2016 are in the stock and the details of the same are as follows.

SI. No.	Book No.	Pages(Leaves)
1	47	4601 to 4700
2	48	4701 to 4800
3	49	4801 to 4900

When the receipt books were tallied with the Remittance Register and Bank Pass sheets, an amount to the tune of Rs. 1,39,91,791.00 has been collected during the year 2015-16 and the same has been credited to the bank.

18. Verification(Inspection) of the Cheque Books

The Stock Register of the Cheque Books was verified on 11.04.2017 and one cheque book is in operation. (Cheque No. 296286-296385) The said cheque

book has been used upto Cheque No. 296300. There are four cheque books in the Stock which have not been used and the details of the same is as follows;

Sl. No.	Cheque No.		
	From Leaves		
1	296386	296485	
2	296486	296585	
3	296586 296685		
4	296686 296785		

19. Stamp Register

The Stamp Register has been inspected on 11.04.2017 and it is found that a balance worth Rs. 394/- stamps are available. The stamps for Rs. 394/- are physically available and tally with the balance shown. The details of Postage Stamps available are as follows;

Rs. 5 x 63	315.00
Rs. 3 x 25	75.00
Rs. 2 x 2	4.00
Total	394.00

The stamp Register of the Authority has been verified and are as under:

Opening Balance	1859.00
Purchase during 2015-16	15000.00
Total	16859.00
Spent during 2015-16	15610.00
Closing Balance	1249.00

20. Maintenance of Petty Cash Book

The Authority has maintained the Petty Cash Book, details are as follows;

Details	Amount(in Rupees)
Opening Balance	14,471.00
Receipts	2,60,000.00
Total	2,74,471.00
Expenditure((-)	2,66,423.00
Closing Balance	8048.00

21. Imprest Register

Payment has been made out of the imprest Amount and when the vouchers were verified, the following irregularities have been found.

22. Inspection of the Log Books of Vehicles.

When the log books produced before the audit were examined, the following irregularities have been found.

- 1.No mention is made in the log book about the details of fuel used for the vehicle. However, when the bill has been submitted for payment the details of fuel used has been indicated in the Xerox copy of the log book
- 2.No certificate and mention by the RTO is found in Part II of the log book where the details of servicing and repairs are indicated and in part –III where the detailed account for purchase of spare parts are mentioned.
- 3. It is found that the log book has been tampered (manipulated) at many pages by applying white fluid.
- 4.Under the provisions of Rule 40(4) of the Manual of Contingent Expenditure, the officer in charge of the vehicle is required to certify the details of the running of the vehicle and purchase of spare parts and repairs. But it is observed that Vehicle bearing No. KA-04 MN 4366 and KA-04 MN 2566 are being used by the Metropolitan Commissioner and the same has been certified by his Personal Assistant.

Therefore, instructions are hereby issued to rectify the mistakes and maintain the log book as per rules and produce the same during the next audit.

23. Inspection of Service Registers.

Since the Service Registers of the officers/ officials are being maintained in their parent Department itself, , the Service Registers of the following officials appointed by the Authority has been made available for audit.

Sl. No.	Name of the officials		
1	Shri Anandaiah, Second Dn. Assistant		
2	Shri Maulana, Second Dn. Assistant		
3	Smt. Rathnamma, Typist		
4	Shri Raja shekar, Driver		
5	Shri Venkatesh		
6	Smt. Gangamma, Group 'D"		

When the Service Registers were scrutinised, the following defects have been found

- 1.No entry has been made in the Service Register about sanction of Annual Increment
- 2.No entry has been made in the Service Register about surrender Leave encashment, Time Bound promotion, promotion etc.
- 3. Signatures of the officials have not been obtained from the officials on the service book once in a year.
- 4.Earned Leave and Committed Leave accounts have not been maintained properly. Instructions have been issued during the course of audit to correct such mistakes.

24. Delay in recovery and submission of 1/8 of the pay and 11% for extending the leave encashment benefits of the officials working on deputation in the Authority to the Accountant General.

1/8 of the pay towards pension contribution and 11% towards extending leave encashment benefits to the officers/officials working on deputation in the Authority should be submitted to the Accountant General within fifteen days from the end of every year under the provisions of Rule 425(6) of the KCSRs.

But during the year 2015-16 it is observed by the audit that an amount of Rs. 3,48,511.00 towards pension contribution and Ea. 5,03,679.00 towards leave encashment contribution and thus a total sum of Rs. 8,52,190.00 has not been recovered and submitted to the Accountant General.

In view of this, interest is required to be paid to the Government under Rule 425(C) of the KCSRs. It is therefore, opined during the audit that If payment is made on this account on time, such expenses could be avoided.

25. Non Utilisation of Lake Development Fund to the Tune of Rs. 20,75,750/-.

Under the provisions of Section 18(a) of the Karnataka Town and Country Planning (Amendment) Act, 2011, the Government has brought into effect collection of cess for the development of lakes. An amount of Rs. 1.00 lakh has been fixed per acre vide Order No. NAE 81 BMR 2007, dt 11.8.2009 and the said order has come into force with effect from 03.10.2009 and has been published in the Official Gazette Vide 41/2011, dt: 31.01.2012. An amount of Rs. 20,75,750/- has been collected from the Land developers during the year 2015-16.

It is found that the said amount has been invested in Fixed Deposit. Non utilisation of the amount collected toward lake development and savings of the same by the Town Planning Authority amounts to unutilisation of the public funds for which the same is collected and thus the amount goes waste and meaningless. In this context, Audit No. 7/2017-18, dt: 11.04.2017 has been issued and no explanation has been furnished. However, during the course of

review, reply has been furnished wherein it is stated that since the lake protection fees have been utilised for the works on lake development, it is requested to drop the objection. The reply has been reviewed and it is advised to utilised the lake development fund for the lake development purpose.

26. Non production of EMD Register

The EMD Register has not been maintained and Submitted to the Audit. The Register is required to be maintained under Article 271(3) of the Karnataka Financial Code. In this connection, when a scrutiny of the Accounts of the Bangalore Metropolitan Region Development Authority was made, an EMD to the tune of Rs. 13,18,400/- has been reflected. In this connection, the in complete EMD Register for the previous year has been examined and the details in the Registers for the 2011-12,2012-13 and 2013-14 are as follows:

Sl. No.	Financial	Receipt of EMD	Refund of EMD
	Year		
1	2011-12	5000.00	34,600.00
2	2012-13	49000.00	48,000.00
3	2013-14	10000.00	38,000.00
	Total	64,000.00	1,20,600.00

When the issue was examined the following significant irregularities have been found-

- 1.An amount of Rs. 13,18,400/- only is there as EMD guarantee in the Accounts of the Authority for the year 2015-16, but as per the EMD Register, an amount of Rs. 64,000/- is found to be available in respect of which proper explanation should be furnished for verification.
- 2. During the year 2014-15, the EMD Register has not been maintained.
- 3. While refunding the EMD amount during the previous years, the items in the EMD Register have not been rounded off with red ink and the and Volume No. and page No. of the Cash Book has not been indicated.
- 4. It has not been possible to ascertain the cases and sum of EMD since the Register has not been maintained properly.
- 5. When the Register of EMD was examined, It has not been possible to ascertain the date and period of refund of EMD.
- 6.There is no provision to refund the EMD after a lapse of three years. The said EMD amount should be forfeited and the same is required to be remitted to the General Pool Account of the Authority as per the Code of Karnataka PWD. But no action has been taken in this regard.
- 7. The files pertaining to the refund of EMD for the years 2011-12, 2012-13, 2013-14 have not been furnished to the audit.

8.As per the Annual Accounts an amount of Rsd. 13,18,400/- towards EMD was available, whereas, it is shown as only Rs. 64,000/- in the EMD Register and therefore, there is a difference to the tune of Rs. 12,54,400/- between the Annual Accounts and the Register which forms Adverse Balance, and since no explanation has been furnished and the records have not been furnished for inspection, Audit Enquiry bearing No. 18/2017-18, dt: 15.04.2017 has been issued. It is instructed to furnish proper explanation and place relevant records during the course of next audit.

27. Expenditure to the tune of Rs. 1,62,00,000/- Payment was made to comprehensive traffic and transportation study

As observed during the audit of the accounts of the BMRDA for the year 2015-16 an amount to the tune of Rs. 1,62,00,000/- has been paid to Shri Wilbursmith, R.T.Nagar, Bangalore towards preparation of a report on comprehensive traffic and transportation study of the said Authority.

The Authority has the following mission (Objectives) as regards the comprehensive traffic and transportation study.

- 1.The main Objective of the Bangalore Metropolitan comprehensive traffic and transportation study Report is the comprehensive use of land and effectively implement the transportation system and also to convince for investment on transport.
- 2. The main Objective of the Study Report, is to improve the transportation system with a sensible foresightedness by 2031.
- 3. Since the population of Bangalore City is growing rapidly, and also due to the reformed economic activities, there being a rapid growth within the area of the city, there is a need to improve the public transportation system.

It has been examined as per the above mission and the following points have been noted.

1. The Transport Investment Plan consists of the following three stages.

1.A Short Range Plan2.A Medium Range Plan3.A Long Range Plan2010-20162021-2031

As regards the Comprehensive Traffic and Transport Study Report is concerned, tenders have been invited and an agreement has been entered into with Shri Wilbour Smith of R.T. Nagar, Bangalore on 25.09.2008 and the last date for submission of the report is 25.12.2009 as per the agreement. But Shri Wilbour Smith has submitted his report to the Authority on 22.3.2010. In this connection, no action has been taken for delay in submission of the report.

3. Further, the report submitted is required to be submitted to the Government within the stipulated period But since it was instructed to submit the revised report of Shri Wilbour Smith, it is found that the Comprehensive Traffic and transport report has been revised and submitted on 21.11.2015. The said report has been submitted to the Additional Chief Secretary to Government, Urban Development Department on 16.12.2016 for approval. Thereafter, explanation with regard to the action taken is required and therefore, Audit Enquiry NO 19/2017-18, dt: 17.4.2017 has been issued. Reply has been furnished on the day of review and the same has been examined and since it has been intimated that the development schemes enunciated in the Comprehensive Traffic and Transport Study should be taken up out of the funds available with the Bangalore Metropolitan Region Development Authority vide Government Order No. UDD /118/BMR/2015, dt:27.03.2017, it has been opined in the audit report that the orders of the Government should be implemented and action should be taken to improve the basic infrastructure relating to the transport in the urban area.

28. Avoidable Payment of Income Tax of Rs. 3,98,52,683/- and committed Liability on Authority.

While conducting the audit of the Accounts of the BMRDA for the year 2015-16 Income Tax at the rate of 30.90% on unutilised and saved receipt grants has been imposed and the same has been paid. The Authority has registered itself in terms of Section 12(A) of the Income Tax Act, 1961. The documents pertaining to payment of Income tax have been examined and it is found that it has not been attached to Section 12(A) of the Income Tax Act, 1961. Under the provisions of Section 12(A) of the Income Tax Act, 1961, 85% of the total receipts in a year should be utilised However, out of the 85% any amount remains utilised, the same shall be utilised within the next five years, failing which 30.90% of interest on the unutilised amount could be levied in terms of Section 11 of the Income Tax Act, 1961. Accordingly, an amount of Rs. 3,98,52,683/- paid towards Income Tax has resulted in financial loss to the and it is an additional burden on the Authority. Audit Enquiry No. 8/2017-18, dt: 11.04.2017 has been issued in this regard and a reply has been furnished on the day of review and the reply has been examined. Since the loss caused to the Authority could have been avoided, Rs. 3,98,52,683/- is placed as objected.

29. Audit Fee

Notification No. HUD/ 503/MED/09, dt: 03.04.1991 stipulates that the Urban Development Authorities could make payment towards audit fee at the rate of 20 paise on every Rs.100/-(One hundred Rupees) of receipts and payments. As per this, the audit fees to be paid by the BMRDA for auditing its accounts for the year 2015-16 has been calculated as under:

To be subtracted Total	1,48,40,31,501.00 19,79,32,870.00
Total	1,68,19,64,371.00
Payments	83,39,45,443.00
Receipts	84,80,18,928.00

To be subtracted

Sl. No.	Details	Amount
	Receipts	
1	Interest derived out of Savings	1,26,30,455.00
	Bank Account	
2	Interest on Fixed Deposits	6,43,96,682.00
	Payments	
3	Amount of EMD refunded	75,70,00,000.00
4	Investment on Fixed Deposit	65,00,00,000.00
5	Bank Charges	4,364.00
	Total	1,48,40,31,501.00

Abstract of Audit Fee

Opening Balance as on 01.04.2015	11,12,524.00
Fees required to be paid towards audit for	3,95,865.00
the year 2015-16	
Total	15,08,389.00
Total Payment during the year 2015-16	15,08,389.00 57,250.00

It is hereby directed that the Authority may including a balance amount of Rs. 14,51,139/- may remit the audit fee for the current year on at the end of 31.03.2016 to the Head of Account '0070 other Administrative services- 60 other Services – Government Audit Fee -0-01 and the Challan towards

remittance of the said amount may be submitted to the Principal Director, State Audit and Accounts Department, Bangalore.

30. It is the opinion of the audit that the Bangalore Metropolitan Region Development Authority may in accordance with its mission frame the programmes and initiate action to utilise the income consolidated and collected and also to bring an improvement in maintenance of its accounts.

Sd/

Principal Director(I/c), Karnataka Audit and Accounts Department, Bangalore.

Annexure −1 Financial position of the Bangalore Metropolitan Region Development Authority for the year 2015-16

Details of Financial Transactions for the year 2015-16					
Opening Balance as on 01.04.203	12538941				
Cash on hand as on 01.04.2015		14471			
Receipts during the year 2015-					
16					
1.Withdrawal of Fixed Deposit		757000000			
2.other Receipts		91018928	848018928		
Total			860572340		
Expenditure during the year					
2015-16					
`1.Investment in Fixed Deposit		650000000			
2 other Expenditure		183945443	833945443		
Closing Balance as on					
31.03.2016					
Closing Balance(Bank					
In the SB Account	750181				
Auto Sweep Mode	25868668	26618849			
Savings of cash on hand		8048	26626897		
Closing Balance as per Bank Pas	s Sheet				
In the SB Account		981670			
Auto Sweep Mode		25868668	26850338		
Difference			231489		
Reasons for difference-Amount			231489		
of un encashed cheques					

Sd/Principal Director(I/c),
Karnataka Audit and Accounts Department,
Bangalore.

Annexure -2
Details of Receipts and Payment of the Bangalore Metropolitan Region
Development Authority for the year 2015-16

SI.	Details	Amount	SI.	Details	Amount
No.			No.		
	Receipts			Payments	
	Opening Blance				
	Rs.12538941				
	Opening Cash on hand				
	Rs.14471	12553412			
1.	Fee towards Plan/Layout approval	11671084	1	Salaryand Allowances	16320086
2	Lake protection fee	2075750	2	Payment of TA	2094243
3	Interest on FD	64396682	3	Meetings and office expenses	4,48854
4	Interest on SB				
	1.SB Rs.5280				
	2.Auto Sweep	12630455	4	Printing and Stationary Expenses	460186
	Account12625175				
5	Receipt of fees towards RTI	1680	5	News papers and books	50628
6	Reimbursement of Xerox charges	115410	6	Telephone Charges	643786
7	Reimbursement of water charges	34207	7	Payment of Electricity charges	227310
8	Other receipts	93660	8	Payment of Water tax	242601
9	Amount towards maturity of FD	757000000	9	Payment of Audit charges	57250
			10	Expenses on fuel and repair to vehicles	1149858
			11	Payment of Income	39852683
				Tax	
	`		12	Bank Charges	4364

		13	Maintenance and repair charges	209627
		14	Payment of Advocate's fees	270120
		15	Advertisement expenses	60000
		16	Comprehensive Traffic and Transport Study	2700000
		17	Base Map and Satellite Imaginary Expenditure	41289376
		18	Sanction of grant for construction of School of Planning and Architecture of the University of Mysore, Mysore	50000000
		19	Contribution to the Chief Minister's Relief Fund	20000000
		20	Building renovation expenditure	6813761
		21	Payment of RTI fees to Government	9410
		22	Expenditure towards purchase of vehicles	860598
		23	Expenditure towards purchase of furniture to office	180300
		24	Investment in FD	650000000
		25	Other Expenses	402
			Closing Balance	26626897
			1.In SB A/C Rs. 26618849	
			2. Cash on hand Rs. 8048	
Total	860572340		Total	860572340

Certificate: the figures relating to receipts and payments of Bangalore Metropolitan Region Development Authority are true and certified that the same talleys with the statement.

Sd/

Principal Director (I/c), Karnataka Audit and Accounts Department, Bangalore.

Annexure -3

Details of un encashed cheques pertaining to the Bangalore Metropolitan Region Development Authority, Bangalore for the year 2015-16

SI. No	Cheque No.	Date	Amount		
1	449193	11,02.2015	1404.00		
2	713732	08.09.2015	250.00		
3	644601	16.11.2015	500.00		
4	644797	09.02.2016	12,000.00		
5	644800	19.02.2016	18,990.00		
6	644817	29.02.2016	240.00		
7	644859	15.03.2016	500.00		
8	644862	15.03.2016	30,000.00		
9	644865	19.03.2016`	88,650.00		
10	644869	23.03.2016	7020.00		
11	644872	30.03.2016	18,034.00		
12	644873	30.03.2016	53,401.00		
13	644857	15.03.2016	500.00		
	Total	231489.00			

Sd/Principal Director (I/c),
Karnataka Audit and Accounts
Department, Bangalore.

Annexure -4

Details of Fixed Deposit invested by the Bangalore Metropolitan Region Development Authority in various branches of Cauvery Grameena Bank

(As at the end of 31.03.2016)

SI. No	Name of the Bank	FD Certificate Numbers	Date of Deposit	Amount of Deposit (in Rs)	Date of Maturity	Rate of interest	Maturity Value (in Rs.)	Remarks
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Prargati Krishna Grameena Bank, Kolar Branch	1515191	08.04.15	50.00 Crores	08.04.16	9.40	548682858.00	
2	CauveryGrameena Bank, Devanahalli Branch	507079	08.09.15	7.50 crores	08.09.16	8.60%	81661010.00	
3	Cauvery Grameena Bank, Mylana Halli Branch	508676	08.09.15	2.50 crores	08.09.16	8.60%	27220337.00	
4	Cauvery Grameena Bank, Mylana Halli Branch	508677	08.09.15	2.50 crores	08.09.16	8.60%	27220337.00	
5	Cauvery Grameena Bank, MylanaHalli Branch	508678	08.09.15	2.50 crores	08.09.16	8.60%	27220337.00	
				65.00 crores			712004879.00	

Certificate- An amount of Rs. 65.00 crores only has been invested in the five banks indicated at Sl. 1 to 5.It is hereby Certified that no investment has been made in any other Bank.

Sd/Principal Director (I/c),
Karnataka Audit and Accounts
Department Bangalore.